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Vážení čtenáři!

Pokud mělo utkání v Belgii povznést sebevě-

domí českého týmu před superdůležitou kvalifi-

kační bitvou v Norsku, pak - podle mého názoru 

- splnilo účel téměř na sto procent. K dokonalosti 

chyběl jediný gól v síti Thibauta Courtoise, který 

by znamenal srovnání skóre na  2:2. Ale i  přes 

těsnou porážku se výběr kouče Karla Jarolíma 

proti souboru belgických hvězd světového for-

mátu neztratil a v Oslu může nastoupit s vědo-

mím, že na  potřebné tři body může pomýšlet 

zcela reálně. V Bruselu odkopal celý zápas sto-

per Genku Jakub Brabec, který se v původním 

rozhovoru pro Gól netají, že v Norsku skutečně 

půjde českému týmu o  vše. A  k  potřebnému 

vítězství možná pomůže i  vycházející hvězda  

Serie A Patrik Schick. Jedenadvacetiletý útočník 

se zřejmě za víc než půl miliardy korun přesune 

z „provinční“ Sampdorie Janov na prestižní adre-

su velkoklubu Juventusu Turín. Pro Gól přiznal, 

že začátky v Itálii byly hodně krušné, ale teď už 

obdivovatele a možná i následníka Zlatana Ibra-

himoviče, jenž se „vykopal“ právě v  Juve, čeká 

snad jen podobně zářivá kariéra!

Tak příjemné fotbalové počtení 

na www.gol.cz! 

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Nic k tomu říct zatím nemůžu,“ řekl Schick, který se s národním týmem po pondělní 

přípravě v Belgii chystá na důležitou sobotní kvalifikaci v Norsku.

„PŘES PŮL MILIARDY JE OPRAVDU HODNĚ PENĚZ“
„Ohledně případného přestupu nemůžu říct nic konkrétního. Snad jen, že jasno by 

mohlo být ke konci reprezentačního srazu, tedy po duelu v Norsku. V italských médiích 

se neustále spekuluje, kam půjdu. S mým manažerem panem Paskou jsme samozřej-

mě v kontaktu. Ale to, co se píše v novinách, spolu nekonzultujeme. Dokud to nebude 

hotové, nezabývám se tím. Myslím, že by mi to neprospělo. Snažím se soustředit na svo-

ji práci. Tlak bere na sebe pan Paska. Ve hře je přes půl miliardy korun, to je opravdu 

hodně peněz. Když jsem před rokem přicházel do Sampdorie, ani ve snu by mě nena-

padlo, že jednou budu stát tolik. 

„IBRAHIMOVIC BYL ODMALA MŮJ VZOR“
Zaslechl jsem, že viceprezidentovi Juventusu Pavlu Nedvědovi připomínám Zlatana 

Ibrahimovice z doby, kdy začínal ve Staré dámě. Že prý mám ještě čas nabrat svalo-

vou hmotu, stejně jako ji nabral postupně Zlatan. Samozřejmě se to hezky poslouchá. 

Musím se přiznat, že právě Ibrahimovic byl odmala můj vzor. Jenže Zlatan je jen jeden. 

Je mi ale teprve jedenadvacet, věřím, že na figuře ještě můžu zapracovat v posilovně. 

V Sampdorii máme na posilovnu speciální tým lidí, kteří mají přesné instrukce, co má 

každý z hráčů dělat. Nechávám to na nich.

„BYLO KLÍČOVÉ, ŽE JSEM TO NEZABALIL“
Góly v Janově jsem dával i na podzim, ale pouze jako střídající hráč. I po trefě proti 

Juventusu jsem znovu usedl mezi náhradníky. Začátky v Sampdorii byly těžké. Myslím, 

že bylo klíčové, že jsem to nezabalil. Nevěšel jsem hlavu, že po vstřelení gólu jsem příště 

zase nehrál. Nedával jsem najevo, že jsem nespokojený. 

 JEDENÁCT LIGOVÝCH A DVA POHÁROVÉ GÓLY 
 OTEVÍRAJÍ PATRIKOVI CESTU ZE SAMPDORIE DO VELKOKLUBŮ! 

Fotbalový týden Patrika Schicka

Začátky v Sampdorii 

byly těžké!“

Třináct gólů v dresu Sampdorie Janov v uply-
nulé sezóně z něj udělalo žádaný artikl, repre-
zentačního útočníka PATRIKA SCHICKA uhánějí 
evropské top kluby. V čele s Juventusem Turín 
a  Dortmundem. Italská média už několik dnů 
hlásají, že 21letý střelec přestoupí do Juventu-
su, který prý souhlasí s výstupní klauzulí 25 mi-
liónů eur (přibližně 665 miliónů korun). 

 PATRIK SCHICK - NOVÁ KOMETA SERIE A. 

  Hloušek i Necid 
polskými mistry
Mistrovský titul v polské Ekstraklase obhájila 
Legia Varšava, za kterou hrají čeští reprezen-
tanti obránce Adam Hloušek a útočník Tomáš 
Necid. V závěrečném kole skupiny o titul remi-
zovala Legia doma s Gdaňskem 0:0 a na prvním 
místě si udržela dvoubodový náskok před trojicí 
pronásledovatelů. Ligové finále bylo nesmírně 
dramatické, neboť po  skončení zápasu Legie 
se ještě dlouho hrálo v Bialystoku, kde předtím 
zápas přerušily nepokoje na tribunách. Domácí 
Jagiellonia v závěru utkání proti Lechu Poznaň 
vyrovnala na 2:2 a vítězný gól by přinesl titul 
jí, ale změnit skóre se už hráčům Bialystoku 
nepodařilo ani ve  více než desetiminutovém 
nastavení. Za posledních pět let získala Legia 
titul počtvrté, celkově vyhrála ligu podvanác-
té. Z české dvojice se v posledním kole dostal 
do  sestavy jen Hloušek, který odehrál celý 
zápas, a  mistrovskou euforii zažil v  hlavním 
polském městě už podruhé.

  Jugas už patří Slavii
Pražská Slavia definitivně potvrdila příchod 
stopera Jakuba Jugase ze Zlína. Čerstvý český 
reprezentant podepsal v Edenu smlouvu na tři 
roky. V  mistrovském kádru nahradí Michaela 
Lüftnera, který odchází do  Kodaně. Pětadva-
cetiletý obránce se v posledních letech stal klí-
čovým hráčem „Ševců“, které dovedl k trium- 
fu v  MOL Cupu. V  nejvyšší soutěži ještě pů-
sobil v Brně a Příbrami, celkem má na kontě 
131 ligových zápasů a  17 gólů. Červenobílým 
dal přednost před nabídkou největšího rivala 
Sparty. „Jakub přináší do našeho týmu něco, 
co nám dosud chybělo. Jeho předností je bojov-
nost a zdravá agresivita. Vybrali jsme si ho i pro 
jeho vůdcovské schopnosti, díky kterým umí 
řídit hru,“ říká generální ředitel Martin Krob.

  Páník zůstává, 
Petržela končí
Na zlínské lavičce bude i v nové sezoně sedět 
trenér Bohumil Páník, který se domluvil s ve-
dením klubu na pokračování spolupráce. Pod 
jeho vedením vyhrál Zlín MOL Cup a vybojoval 
si přímý postup do skupiny Evropské ligy spo-
jený s prémií 70 milionů korun. V uplynulém 
ročníku nejvyšší soutěže skončili „Ševci“ 
šestí. Šedesátiletý kouč převzal Zlín ve druhé 
lize v prosinci 2014, kdy nahradil odvolaného 
Martina Pulpita. Pod jeho vedením se dostal 
po půl roce do nejvyšší soutěže. Obě násle-
dující prvoligové sezony měly stejný průběh. 
Po  výborných podzimních výsledcích se mu 
na jaře přestalo dařit. Naopak fotbalisty ost-
ravského Baníku, kteří se po roční přestávce 
vracejí z druhé ligy zpátky do nejvyšší soutě-
že, už v ní nepovede trenér Vlastimil Petržela. 
Třiašedesátiletý kouč po  dohodě s  vedením 
klubu bude působit jako poradce majitele.  
Jeho nástupce Baník zatím nemá.

  Pilík na druhý 
pokus do Brna
Příbram po  sestupu do  druhé ligy přišla 
o klíčového hráče, neboť záložník a nejlepší 
střelec Tomáš Pilík přestoupil do  brněnské 
Zbrojovky. V  minulé ligové sezoně si osma-
dvacetiletý středopolař připsal osm branek 
a  sedm asistencí, kterými výrazně pomá-
hal držet naděje Středočechů na  záchranu.  
K přestupu do Brně měl blízko už v prosinci 
2015, kdy o  tom Zbrojovka dokonce infor-
movala na  svém webu. Vyhlášený exekutor 
standardních situací se ale nakonec domluvil 
na  prodloužení smlouvy v  Příbrami. Nyní by 
měl pomoci v  Brně nahradit kapitána Pavla 
Zavadila, který odchází do druholigové Opavy.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 JIŘÍ ONDRA 

„V NORSKU POTŘEBUJEME VYHRÁT“
V sobotu v Norsku nás čeká strašně důležitý zápas. Dá se říct, že hrajeme o všechno. 

Potřebujeme vyhrát, abychom si uchovali šanci na druhé místo ve skupině. Po takové 

sezoně, kterou jsem zažil, asi budou ode mě větší očekávání. Věřím, že si formu ze Sam-

pdorie přenesu do reprezentace. Zápasem v Oslo ale pro mě sezona nekončí, připojím 

se k jedenadvacítce. Čeká nás EURO v Polsku, moc se těším. Na závěrečný turnaj jsem 

postoupil poprvé. Skupina s Německem, Itálií a Dánskem je těžká, doufám ale, že může-

me na šampionátu udělat úspěch.“ 

V tento moment se to možná zlomilo. Ukázal jsem, že se přes to dokážu přenést. Na-

konec jsem dal v uplynulé sezoně jedenáct gólů v lize a dva v Italském poháru. Co se tedy 

týká čísel, je to docela v pořádku. První sezonu v zahraničí můžu hodnotit pozitivně.

„BRANKY MI POMOHLY TAKÉ V KABINĚ“
Snažím se být stále stejný, zlepšovat se fotbalově. Když jsem do Sampdorie přestu-

poval, šel jsem tam s tím, že se chci prosadit. Byl jsem tak nastavený. Jsem rád, že se 

to takhle hezky podařilo. Pochopitelně mi k tomu pomohly góly. Ale co se týká tréninků 

a dalších věcí okolo, musel jsem trenérovi dokázat, že na to mám, že na mě může vsadit. 

Branky mi pomohly i v kabině. První přijetí po mém příchodu do klubu jsem měl jedno-

dušší díky slovenským spoluhráčům (pozn. - Dávid Ivan a Milan Škriniar). Postupně jsem 

však našel cestu k ostatním. Jak mi to tam začalo padat, bylo to snazší. 

PATRIK SCHICK * Narozen: 24. ledna 1996 * Výška: 186 cm * Váha: 75 kg * Stav: svobodný, 
přítelkyně Hanka * Fotbalový post: útočník
Česká liga: 31 zápasů/ 8 gólů * Italská liga: 32/ 11 * Hráčská kariéra: Sparta Praha (2002-
2015), Bohemians 1905 (2015-2016), Sampdoria Janov (2016-?)
Největší úspěchy: postup na EURO 21, nejlepší střelec celé kvalifikace o EURO 21, vítěz 
české ligy (2013/2014), vítěz Poháru FAČR (2013/2014), debut v národním týmu (2016)

 LETOS V BŘEZNU PŘEVZAL PATRIK SCHICK CENU 
 PRO NEJVĚTŠÍ TALENT ČESKÉHO FOTBALU ZA ROK 2016. 

STALO SE...

 V KVĚTNU 2016 SI PATRIK POPRVÉ VYZKOUŠEL DRES 
 REPREZENTAČNÍHO A-TÝMU A PROTI MALTĚ SE HNED GÓLOVĚ PROSADIL. 

  Kolář je zpátky v Plzni
Bývalý reprezentant Daniel Kolář se po  ne-
celém roce vrací do  Plzně. Jednatřicetiletý 
ofenzivní záložník podepsal s druhým týmem 
uplynulé ligové sezony dvouletou smlouvu. 
Na západě Čech působil od sezony 2008/2009 
a zažil s viktoriány všechny čtyři mistrovské 
tituly i dva postupy do základní skupiny Ligy 
mistrů. Vloni v srpnu po nepovedeném vstupu 
Viktorie do  sezony přestoupil do  Gaziantep- 
sporu spolu s Františkem Rajtoralem. V únoru 
v tureckém klubu skončil a nyní zamířil zpět 
do Plzně, kam se od nové sezony vrací trenér 
Pavel Vrba, pod nímž zkušený ofenzivní zálož-
ník zažil ve Viktorii nejlepší léta. 
O  den později ohlásilo plzeňské vedení třetí 
letní posilu. Na  tři roky se Viktorii po  pře-
stupu z Brna upsal útočník Jakub Řezníček. 
Devětadvacetiletý důrazný forvard nasbíral 
224 ligových startů, ve kterých dal 56 gólů. 
To z něj dělá čtvrtého nejlepšího střelce mezi 
aktivními hráči po  Davidu Lafatovi, Milanu 
Škodovi a právě navrátilci i novém klubovém 
parťákovi Danielu Kolářovi.

  Další krajánci 
míří na Letnou
Po zlínském „rychlonožkovi“ Vukadinu Vuka-
dinovičovi získala pražská Sparta další dva 
krajánky působící v české lize. Druhou letní 
posilou Sparty se stal bosenský fotbalista  
Eldar Civič, jednadvacetiletý levý obrán-
ce, který může nastupovat i  v  záloze, který 
přestoupil ze Slovácka a  na  Letné podepsal 
čtyřletou smlouvu. Pouze v  rámci hlavního 
města se fotbalově stěhuje pětadvacetiletý 
slovenský stoper Lukáš Štetina, který při-
chází z Dukly, a ve Spartě podepsal kontrakt 
na tři roky. 

inzerce

ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

6. ČERVNA

1911 Jiří Sobotka 1934-1937 23/8

1945 Ladislav Škorpil - - - - - - - -

1984 Roman Hubník 2009-? 29/3

7. ČERVNA

1957 Jiří Ondra 1982-1987 20/0

1957 Petr Němec 1981 5/0

1971 Petr Veselý 1994-2000 2/0

9. ČERVNA

1967 Milan Kerbr 1996 2/0

1974 Martin Čížek 1996-2000 18/0

10. ČERVNA

1927 Ladislav Kubala 1946-1947 6/4

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Valná hromada
skončila patem

Po tuctu let zažívá český fotbal znovu patovou vo-
lební situaci, kdy se česká a moravská komora nedo-
kázaly shodnout na jménu nového předsedy, který by 
v čele největšího sportovního spolku v zemi nahra-
dil obviněného a  ve  vazbě stále pobývajícího Miro-
slava Peltu. Nezabraly ani apely dvou hostů páteční 
19.  řádné Valné hromady FAČR - zástupkyně UEFA 
Evy Pasquire a  šéfa ČUS Miroslava Jansty, který 
ve  svém velmi kritickém vystoupení odmítl označit 
současnou situaci za krizi sportu, ale za krizi státní 
správy v této dlouhodobě podfinancované oblasti.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Ještě než dostali slovo ke krátké prezentaci všichni tři kan-

didáti na předsednický post Libor Duba, Petr Fousek a Martin 

Malík, museli delegáti z 19 (!) profesionálních klubů v předsálí 

elektronicky vyřídit a uhradit členství svých statutárních před-

stavitelů ve FAČR, aby mohli na Valné hromadě hlasovat, což se 

jim s výjimkou Sigmy Olomouc, Baníku Ostrava a Frýdku-Míst-

ku v mimořádné přestávce jednání podařilo zrealizovat.

Už první kolo volby naznačilo, že nový předseda nemusí být 

zvolen, neboť v  české komoře jednoznačně dominoval Martin 

Malík, zatímco moravská dala jasnou většinu svých hlasů Pet-

ru Fouskovi. Oba postoupili do druhého kola, ve kterém se však 

počty prakticky nijak nezměnily. 

Průlom do dosavadních pozic nepřinesla ani krátká schůzka 

emisarů z obou komor před třetím volebním kolem, které pak 

jen potvrdilo patovou situaci. Z následného dohadovacího řízení 

vzešly dvě strohé informace: že stávající Výkonný výbor FAČR si 

svůj končící mandát prodlouží minimálně do mimořádné Valné 

hromady, kterou by měl svolat nejpozději do konce kalendář-

ního roku… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Kralování brankáře PETRA ČECHA 
v novinářské anketě Zlatý míč o nej-
lepšího českého fotbalistu sezony 
nadále pokračuje, neboť ji ve své ka-
riéře ovládl již pojedenácté. Tentokrát 
obdržel i zbrusu novou trofej, protože 
předchozí dostal za  deset prvenství 
natrvalo do svého vlastnictví. 

Jedenáctý triumf

Petra Čecha

Gólman londýnského Arsenalu získal 
v  21.  ročníku 1088 bodů a  s  přehledem 
udržel podzimní vedení. Druhý skončil se 
ztrátou 439 bodů obránce Pavel Kadeřábek 
z Hoffenheimu a na třetí místo se díky jar-
ní výhře posunul útočník Patrik Schick ze 
Sampdorie Janov.  

Pětatřicetiletý Čech jedenáctým trium-
fem v anketě opět posunul vlastní rekord, 
získal více prvenství než všichni ostatní 
vítězové dohromady. Druhý je v  historické 
tabulce Pavel Nedvěd s šesti Zlatými míči 
ČR. Čech poprvé vyhrál v roce 2005, od té 
doby ho porazili pouze předloni sparťan Da-
vid Lafata a v roce 2009 Nedvěd. 

 PETR ČECH 

 ANI JEDEN Z KANDIDÁTŮ NA POST PŘEDSEDY MARTIN MALÍK, 
 LIBOR DUBA A PETR FOUSEK (ZLEVA) NEOBDRŽEL POTŘEBNÝ POČET HLASŮ. 

 AŽ DO PŘÍŠTÍ VALNÉ HROMADY POVEDOU FAČR JEJÍ SOUČASNÍ MÍSTOPŘEDSEDOVÉ ROMAN BERBR (VLEVO) A ZDENĚK ZLÁMAL. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Dva dlouholetí parťáci z Juventusu, viceprezident Pavel Nedvěd 

a brankář Gianlugi Buffon, ani na třetí pokus neuspěli ve finále 

Ligy mistrů. V sobotu večer v Cardiffu podlehla turínská „Stará 

dáma“ obhájci trofeje Realu Madrid 1:4.  

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Má za  sebou premiérovou sezónu v  zahraničním klubu. Byla 
úspěšná. Obránce JAKUB BRABEC s belgickým Genkem zopako-
val úspěšné tažení Evropskou ligou, které zažil o rok dříve v dre-
su Sparty. Také s Genkem si zahrál čtvrtfinále. Závěr sezóny však 
byl hořký, když mužstvo nezvládlo baráž o postup do kvalifikace  
Evropské ligy s Ostende. O to víc si reprezentační stoper přál uspět 
v pondělní přípravě na „domácí půdě“ v Belgii. 

Jakub Brabec: Jakub Brabec: 

„V Norsku

hrajeme
o všechno!“

„V Norsku

hrajeme
o všechno!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Chtěl jste si proti Belgii spravit chuť po smutném závěru 

sezóny v Genku? 

„Bohužel nám to proti Belgii výsledkově nevyšlo, ale myslím, že 

jsme nezklamali. Všichni v Genku mi přáli před utkáním všechno 

dobré, vyprovázeli mě s tím, že mi budou fandit, ať si zápas uži-

ju. Celkově s první sezónou v zahraničí jsem ale spokojený. Zažil 

jsem výměnu trenéra, asi bych si představoval vstřelit víc branek, 

a také, abychom přešli přes čtvrtfinále Evropské ligy a v belgické 

lize hráli ve skupině o titul. Ale že to byl pro mě první rok v zahra-

ničí, odehrál jsem hodně zápasů. Ne, že bych byl překvapený, ale 

jsem moc rád, že jsem se držel celou sezónu.“

	 Kolik branek jste si představoval?

„S pěti góly na kontě bych byl spokojenější. Dal jsem dva, to mi 

nepřijde tolik. Měl bych na tom zapracovat, především při roho-

vých kopech. Ve Spartě se mi dařilo prosadit se mnohem líp. Tři, 

čtyři góly tam vždycky spadly.“

	 Ještě vás mrzí nezvládnutá baráž s Ostende o Evropskou 

ligu v minulém týdnu?

„Bohužel do kvalifikace této soutěže jde jen vítěz, my jsme byli 

ti smutní. Byli jsme zklamaní, to je pochopitelné. O to víc, že jsme 

na jaře došli až do čtvrtfinále Evropské ligy, chtěli jsme si jí za-

hrát znovu. Když to vezmu celkově, měli jsme jaro hodně úspěšné. 

Škoda, že jsme nezvládli závěrečný duel s Ostende.“

 ZATÍMCO VE SPARTĚ NOSIL JAKUB BRABEC NA DRESU ČÍSLO 5, V GENKU VYFASOVAL DVOJKU.  V PŘÍPRAVĚ V BELGII ODEHRÁL JAKUB BRABEC CELÝ ZÁPAS A PROTI SVĚTOVÝM HVĚZDÁM SI POČÍNAL S PŘEHLEDEM. 

„S pěti góly 
na kontě bych byl 
spokojenější...“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Tak bych to neviděl. V Genku jsem zažil něco jiného. Ve finále 

jsme nic movitého nezískali, vedení i  fanoušci ale byli s výkony, 

jaké jsme předváděli během jara pod novým trenérem, spokojeni. 

Celý ročník jsme si v Genku užili.“

	 Víte, že Genk byl nejvytíženějším klubem z celé Evropy?

„Četl jsem to v belgických médiích. Odehráli jsme prý pětaše-

desát zápasů, to je solidní porce. Nastřádalo se to tím, že jsme 

hráli Evropskou ligu od prvního předkola, došli jsme v ní daleko. 

Dostali jsme se do semifinále Belgického poháru, v  lize je díky 

play off vysoký počet utkání. Bylo toho hodně, ale tím víc jsem 

měl příležitost hrát. Na začátku ledna, kdy přišel nový kouč, jsem 

úvodních pět kol nenastoupil. Navíc jsem do Genku přišel až v září. 

Přesto jsem stihl čtyřicet zápasů. To není špatná bilance.“

	 K reprezentaci jste se nyní připojil v Praze, proč ne přímo 

až v Bruselu?

„Potřeboval jsem odvézt rodinu domů do Česka, zařídit spoustu 

věcí. Jeli jsme autem, je to vždycky takové malé stěhování, s dcerkou 

a manželkou. Tudíž mě nenapadlo, že bych zůstal v Belgii.“

ROZHOVORROZHOVOR

 V JUPILER LEAGUE STIHL JAKUB BRABEC VE SVÉ PREMIÉROVÉ SEZONĚ 
 NASTOUPIT K 26 ZÁPASŮM. DALŠÍ PŘIDAL V DOMÁCÍM POHÁRU A EVROPSKÉ LIZE. 

	 Je pro Genk velkým zklamáním, že v nadcházející sezóně 

bude na evropské scéně chybět?

„Netěší nás to, nic s tím ale už neuděláme, musíme to přijmout. 

Na druhou stranu se od podzimu můžeme soustředit mnohem víc 

na ligu, abychom v ní zaútočili na nejvyšší příčky. Abychom se do-

stali do skupiny, která si to se soupeři rozdá v play off jedna, tedy 

o mistrovský titul.“

	 Stála vás právě letošní úspěšná účast v Evropské lize po-

hárové umístění v domácí nejvyšší soutěži?

„Možná jsme nebyli na ligu tak koncentrovaní. Když to vezme-

me celkově, nemáme vlastně nic.“

	 Nepřipomíná vám to předminulou sezónu ve  Spartě? 

Také jste došli do čtvrtfinále Evropské ligy, ale v české lize jste 

na titul nedosáhli.

 GÓLOVOU RADOST SI V NOVÉM PŮSOBIŠTI VYCHUTNAL JAKUB DVAKRÁT. KE SPOKOJENOSTI MU CHYBÍ DALŠÍ DVA-TŘI ZÁSAHY… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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jen tak, Serie A je jedna z nejlepších soutěží na světě. Překvapený, 

jak se mu vede, nejsem.“

	 V národním mužstvu toho zatím Schick mnoho nestihl. 

Přesto se od něj bude nyní čekat, že převezme po letech roli vel-

kého střelce, který reprezentaci nějaký čas chybí. Zvládne to?

„Neřekl bych, že nemáme velkého střelce. Když dal Patrik tolik 

gólů v Itálii, je to už teď velký střelec. Nebo Milan Škoda. Udělal 

titul se Slavií, dal hodně branek. Jde o to najít pohodu, abychom 

útočníkům připravili servis, aby se trefovali i na mezinárodní scé-

ně. I Krmenčík vstřelil za Plzeň hodně gólů. Takže jako brankové 

trápení bych to neviděl. Všichni útočníci ve svých klubech pravi-

delně nastupovali, kvalitu mají.“

ROZHOVORROZHOVOR

 V PŘÍŠTÍ SEZONĚ ZŮSTANE BRABCŮV GENK BEZ EVROPSKÝCH POHÁRŮ. 

	 Autem se přesouváte do Česka běžně?

„Ano, máme hodně věcí. Holky za jaro letěly jen třikrát samy. 

Jinak když jezdím na reprezentační srazy a strávím mimo Belgii 

déle času, jezdíme autem. Cesta vyjde kolem šesti hodin, to není 

nic strašného. Většinou jedeme přes noc, aby malá spala. Manžel-

ka také řídí, střídáme se, takže se vyspím i já.“

	 Pojďme zpátky k  reprezentaci. Hodně se nyní mluví 

o útočníkovi Patriku Schickovi. Překvapuje vás, jak skvěle se 

mu daří v italské lize? Přitom letní přípravu jste ještě spolu za-

čínali ve Spartě.

„Moc to Patrikovi přeju, jsem za něj rád, že se mu tak náramně 

daří. Je to o tom, že dostal šanci se do Itálie podívat. Poté i čas, 

aby se aklimatizoval. Pak mu to tam začalo padat, byla to pro něj 

super sezóna. Už loni na jaře v Bohemce prokazoval velké kvality, 

když v takovém týmu o sobě dával hodně vědět. Všechno vyústilo 

v nominaci do reprezentace, všimli si ho nakonec až v Itálii. To není 

 DO KVALIFIKACE O MS 2018 SKOČIL JAKUB V REMÍZOVÉM UTKÁNÍ S ÁZERBÁJDŽÁNEM. 
 V NÁSLEDNÉM MAČI S NORY SI S TÝMEM PŘIPSAL PRVNÍ VÝHRU V BOJI O SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT. 

Jakub Brabec
Narozen: 6. srpna 1992 * Výška: 186 cm * Váha: 78 kg * Stav: že-
natý, manželka Kateřina, dcera Natálka (1,5) * Fotbalový post: 
obránce * Hráčská kariéra: Sparta Praha (2000-2007), Viktoria 
Žižkov (2007-2011), Sparta Praha (2011-2012), Zbrojovka Brno 
(2012-2013), Sparta Praha (2013-2016), KRC Genk (2016-?)
Reprezentace: 5 zápasů/žádný gól * Česká liga: 90/6 * Největší 
úspěchy: čtvrtfinále Evropské ligy (2016, 2017), vicemistr Evropy 
hráčů do 19 let (2011), mistr české ligy (2011), účast na EURO U21 
(2015), vítěz Českého poháru (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 LETOS V BŘEZNU SE JAKUB BRABEC PODÍLEL NA DRUHÉM TŘÍBODOVÉM 
 KVALIFIKAČNÍM ZISKU V SAN MARINU. PŘIBUDE V SOBOTU V OSLU TŘETÍ VÍTĚZSTVÍ? 

	 Důležité bude, aby načasovali formu na  důležitý duel 

v Norsku. Jen výhra českému týmu zachová naději na druhou 

příčku a možný postup do baráže. Jak situaci ve skupině vidíte?

„V Norsku hrajeme o všechno. Podobně je na tom soupeř.“

	 Ve  výběru Seveřanů je váš spoluhráč z  Genku Sander 

Berge. Probírali jste před odjezdem vzájemné utkání?

„Máme v Genku plno reprezentantů, jen ne belgických. Sander 

Berge je jedním z nich. Co jsem se s ním bavil, v postup už moc 

nevěří. Na to samé se ptal i on mě.“

	 Co jste mu odpověděl?

„Že já postupu věřím. On je ale v nominaci teprve podruhé, tudíž 

to příliš nerozebíral. Nevím ani, jestli nastoupí.“

	 Obecně červnový termín nemají reprezentační trenéři 

v oblibě, neboť domácí soutěže končí různě. Je pro hráče složité 

kousnout se, když jim skončily klubové povinnosti?

„Myslím, že největší impuls má přijít od kmenového klubu, kde 

působíme. Já jsem například od Genku dostal po reprezentačním 

srazu tři čisté týdny volna. Dovolená bude dlouhá, adekvátní. Nad 

únavou teď nepřemýšlím. Navíc reprezentace je pro každého hrá-

če nejvíc, všichni jsme rádi, že tu můžeme být.“

	 Co vlastně říkáte „vaší“ Spartě, která angažovala zahra-

ničního trenéra?

„Abych řekl pravdu, všechno ukáží až výsledky, teď je brzy 

na nějaké soudy. Italský kouč bude mít prostor přes letní přípra-

vu, aby dal klukům najevo, co po nich vyžaduje, jak mají hrát. Je 

však důležité, aby to neslo výsledky. Moc Spartě fandím a přeju, 

aby se jí dařilo.“ 

„Od Genku jsem dostal 
po reprezentaci 

tři týdny volna…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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V těžké generálce nepropadli

Český národní tým v generálce na sobotní veledůležitý kvalifikační duel 
v Norsku narazil v pondělí večer v Bruselu na sedmý tým aktuálního žeb-
říčku FIFA Belgii. I když se v úvodech obou poločasů svěřenci trenéra Karla 
Jarolíma často dostávali pod velký tlak hvězdné domácí jedenáctky, která 
se musela obejít bez vážně zraněného Edena Hazarda (zlomil si na předzá-
pasovém tréninku pravý kotník), postupně se z něj vymanili, takže drama-
tické situace se odehrávaly i v belgické šestnáctce.

 MICHAEL KRMENČÍK MÁ V REPREZENTACI PO DUELU V BRUSELU 
 SKVĚLOU STŘELECKOU BILANCI: 5 ZÁPASŮ - 4 GÓLY! SNAD SI NĚJAKÝ SCHOVAL I DO NORSKA… 

 ČESKÝ TÝM VEDL V BRUSELU S KAPITÁNSKOU PÁSKOU VLADIMÍR DARIDA. BRANKÁŘ TOMÁŠ VACLÍK MUSEL PRO ZRANĚNÍ STŘÍDAT JIŽ V 32. MINUTĚ.  

Dvakrát dokonce pomohla brankáři Courtoisovi levá tyč 

po  střelách mladíků Schicka a  Součka! Jeho protějšek česká 

reprezentační „jednička“ Tomáš Vaclík však po půlhodině musel 

kvůli poraněnému tříslu ze souboje s  Lukakem střídat, což je 

před utkáním v Oslo nečekaná a nepříjemná komplikace.

Kouč  Jarolím nasadil poměrně ofenzivní sestavu se dvěma 

útočníky Krmenčíkem a  Schickem, který hrál mírně stažený 

a snažil se rozdělovat míče při přechodu do útoku. Právě Schick 

s Daridou ukazovali, že jsou zvyklí na podobnou rychlost a kva-

litu protihráčů, zbytek ofenzivy si však na tempo potřeboval při-

vyknout a Belgie se tak brzy dostala do tlaku.

Ve 25. minutě už šli domácí do vedení. Útočník Chelsea Bat-

shuayi dostal přihrávku do běhu, zasekávačkou se zbavil Kalase 

a střelou k tyči Vaclíka překonal. Češi však rychle vyrovnali, k če-

muž jim pomohlo velké sebevědomí Belgičanů. Gólman Courtois 

zvolil riskantní rozehrávku, kterou vystihl Krejčí, obral o míč De 

Bruyneho a předložil ho před prázdnou bránu Krmenčíkovi. Ten 

nezaváhal. Češi po vstřeleném gólu ožili a předvedli pohlednou 

 TRENÉR KAREL JAROLÍM CHTĚL V BELGII PROTOČIT 
 DVĚ JEDENÁCTKY, NAKONEC MOHL VYUŽÍT JEN ŠEST STŘÍDÁNÍ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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akci po křídle, následně se ve vápně dostal k míči Schick, ale 

trefil jen tyč. Pak mu chyběly centimetry, aby se u  tyče dostal 

k prodlouženému centru od Součka. Na druhé straně Pavlenka 

těsně před poločasem vychytal zblízka Lukakua.

Do  druhé půle udělali oba trenéři několik změn. Na  české 

straně se do  hry dostali Dočkal, Jankto a  Čelůstka, na  druhé 

straně mimo jiné Fellaini a právě záložník Manchesteru United 

v 52. minutě poslal Belgii znovu do vedení. Pavlenka nejprve vy-

razil střelu Mirallase na tyč a roh, na který si naskočil Fellaini 

a ideální hlavičkou nedal Pavlenkovi šanci. Belgie měla převa-

hu a  dostávala se k  nebezpečným závarům, které však česká 

obrana dokázala odvracet. Ale i směrem dopředu se Jarolímovi 

svěřenci snažili, zejména po pravé straně, kde operovali Jankto 

a Čelůstka. Deset minut před koncem měl na kopačce srovnání 

Souček, po dobré kombinaci byl v ideální pozici, ale jeho střela 

orazítkovala jen tyč. 

 LADISLAV KREJČÍ SVÁDĚL SOUBOJE S KEVINEM DE BRUYNEM. PO JEDNOM Z NICH ZAŘÍDIL VYROVNÁVACÍ BRANKU PRO MICHAELA KRMENČÍKA. 

BELGIE - ČESKO 2:1 (1:1)
Branky: 25. Batshuayi, 52. Fellaini - 29. Krmenčík. Rozhodčí: Schärer - Vogel, Josipovic (všichni 
Švýcarsko). ŽK: Milan Škoda (Česko). Diváci: 28.000.

Belgie: Courtois - Alderweireld, Kompany (46. Vermaelen), Vertonghen - Tielemans (46. Fellaini) 
- Chadli, De Bruyne, Nainggolan (46. Mertens), Carrasco (87. T. Hazard) - Lukaku (46. Benteke), Bat-
shuayi (46. Mirallas). Trenér: Martínez.

Česko: Vaclík (33. Pavlenka) - Kadeřábek (46. Čelůstka), J. Brabec, Kalas, Gebre Selassie - L. Krejčí 
I (46. Jankto), T. Souček, Darida, Zmrhal (77. P. Mareš) - Schick (64. Milan Škoda) - Krmenčík (46. 
Dočkal). Trenér: K. Jarolím.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM? 
„Začátek byl ustrašený, bylo tam dost laciných ztrát a soupeř chodil do brejků. Postu-

pem času si to sedlo, povedlo se vyrovnat, měli jsme další situaci, Patrik Schick dal tyč. 
Pochopitelně soupeř má kvalitu, takže jsme některé situace zažehnali na poslední chvíli 
díky obráncům a brankářům. Jen mě mrzí, že jsme dostali gól ze standardky, to bychom 
si měli pohlídat lépe. Zvláště Fellainiho, který se prosazuje hlavně hlavou. Pak nám chy-
bělo trochu štěstí, kdy Tomáš Souček trefil tyč. Byly i další zajímavé situace a kombinační 
akce. Věřím, že nám prospělo otestovat si hrát proti tak kvalitnímu soupeři. Navíc se hráči 
rozehráli po pauze. Jen nám trochu naruší program to, že jsme nakonec mohli střídat jen 
šestkrát, protože jsme původně chtěli protočit obě jedenáctky.“

http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 5 5 0 0 20:1 15

2. Severní Irsko 5 3 1 1 10:2 10

3. ČESKO 5 2 2 1 8:4 8

4. Ázerbájdžán 5 2 1 2 3:8 7

5. Norsko 5 1 0 4 5:9 3

6. San Marino 5 0 0 5 1:23 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Francie 5 4 1 0 10:3 13

2. Švédsko 5 3 1 1 10:3 10

3. Bulharsko 5 3 0 2 8:10 9

4. Nizozemsko 5 2 1 2 8:6 7

5. Bělorusko 5 0 2 3 2:10 2

6. Lucembursko 5 0 1 4 6:12 1

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švýcarsko 5 5 0 0 10:3 15

2. Portugalsko 5 4 0 1 19:3 12

3. Maďarsko 5 2 1 2 8:6 7

4. Faerské ostrovy 5 1 2 2 2:8 5

5. Lotyšsko 5 1 0 4 2:9 3

6. Andorra 5 0 1 4 1:13 1

PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Srbsko 5 3 2 0 12:6 11

2. Irsko 5 3 2 0 7:3 11

3. Wales 5 1 4 0 8:4 7

4. Rakousko 5 2 1 2 8:7 7

5. Gruzie 5 0 2 3 4:8 2

6. Moldavsko 5 0 1 4 2:13 1

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Polsko 5 4 1 0 12:6 13

2. Černá Hora 5 2 1 2 10:6 7

3. Dánsko 5 2 1 2 7:5 7

4. Rumunsko 5 1 3 1 6:4 6

5. Arménie 5 2 0 3 6:10 6

6. Kazachstán 5 0 2 3 3:13 2

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 5 4 1 0 8:0 13

2. Slovensko 5 3 0 2 10:3 9

3. Slovinsko 5 2 2 1 4:3 8

4. Skotsko 5 2 1 2 7:8 7

5. Litva 5 1 2 2 5:9 5

6. Malta 5 0 0 5 2:13 0

SKUPINA A

09.06.2017 20:45
Bělorusko - Bulharsko

Nizozemsko - Lucembursko
Švédsko - Francie

31.08.2017 20:45
Bulharsko - Švédsko
Francie - Nizozemsko

Lucembursko - Bělorusko

03.09.2017 18:00 Bělorusko - Švédsko
Nizozemsko - Bulharsko

03.09.2017 20:45 Francie - Lucembursko

07.10.2017 18:00 Švédsko - Lucembursko

07.10.2017 20:45 Bělorusko - Nizozemsko
Bulharsko - Francie

10.10.2017 20:45 
Francie - Bělorusko

Lucembursko - Bulharsko
Nizozemsko - Švédsko

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

Bulharsko - Bělorusko 1:0
Lucembursko - Nizozemsko 1:3

Francie - Š védsko 2:1
Švédsko - Bělorusko 4:0

Bulharsko - Nizozemsko 2:0
Lucembursko - Francie 1:3

SKUPINA B

09.06.2017 20:45 
Andorra - Maďarsko

Faerské ostrovy - Švýcarsko
Lotyšsko - Portugalsko

31.08.2017 20:45 
Maďarsko - Lotyšsko

Portugalsko - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Andorra

03.09.2017 18:00 Faerské ostrovy - Andorra

03.09.2017 20:45 Lotyšsko - Švýcarsko
Maďarsko - Portugalsko

07.10.2017 18:00 Faerské ostrovy - Lotyšsko

07.10.2017 20:45 Andorra - Portugalsko
Švýcarsko - Maďarsko

10.10.2017 20:45
Lotyšsko - Andorra

Maďarsko - Faerské ostrovy
Portugalsko - Švýcarsko

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2
Maďarsko - Andorra 4:0

Portugalsko - Lotyšsko 4:1
Švýcarsko - Faerské ostrovy 2:0

Andorra - Faerské ostrovy 0:0
Švýcarsko - Lotyšsko 1:0

Portugalsko - Maďarsko 3:0

SKUPINA C

10.06.2017 18:00 Ázerbájdžán - Severní Irsko

10.06.2017 20:45 Německo - San Marino
Norsko - ČESKO

01.09.2017 20:45 
ČESKO - Německo

Norsko - Ázerbájdžán
San Marino - Severní Irsko

04.09.2017 18:00 Ázerbájdžán - San Marino

04.09.2017 20:45 Německo - Norsko
Severní Irsko - ČESKO

05.10.2017 18:00 Ázerbájdžán - ČESKO

05.10.2017 20:45 San Marino - Norsko
Severní Irsko - Německo

08.10.2017 20:45
ČESKO - San Marino

Německo - Ázerbájdžán
Norsko - Severní Irsko

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1
ČESKO - Norsko 2:1

San Marino - Německo 0:8
Severní Irsko - Ázerbájdžán 4:0

Ázerbájdžán - Německo 1:4
San Marino - ČESKO 0:6
Severní Irsko - Norsko 2:0

SKUPINA D

11.06.2017 18:00 Irsko - Rakousko
Moldavsko - Gruzie

11.06.2017 20:45 Srbsko - Wales

02.09.2017 18:00 Gruzie - Irsko
Srbsko - Moldavsko

02.09.2017 20:45 Wales - Rakousko

05.09.2017 20:45
Irsko - Srbsko

Moldavsko - Wales
Rakousko - Gruzie

06.10.2017 18:00 Gruzie - Wales

06.10.2017 20:45 Irsko - Moldavsko
Rakousko - Srbsko

09.10.2017 20:45
Moldavsko - Rakousko

Srbsko - Gruzie
Wales - Irsko

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2
Gruzie - Moldavsko 1:1
Rakousko - Irsko 0:1
Wales - Srbsko 1:1
Gruzie - Srbsko 1:3
Irsko - Wales 0:0

Rakousko - Moldavsko 2:0

SKUPINA E

10.06.2017 18:00 Kazachstán - Dánsko

10.06.2017 20:45 Černá Hora - Arménie
Polsko - Rumunsko

01.09.2017 18:00 Kazachstán - Černá Hora

01.09.2017 20:45 Dánsko - Polsko
Rumunsko - Arménie

04.09.2017 18:00 Arménie - Dánsko

04.09.2017 20:45 Černá Hora - Rumunsko
Polsko - Kazachstán

05.10.2017 18:00 Arménie - Polsko

05.10.2017 20:45 Černá Hora - Dánsko
Rumunsko - Kazachstán

08.10.2017 18:00
Dánsko - Rumunsko

Kazachstán - Arménie
Polsko - Černá Hora

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1
Arménie - Černá Hora 3:2
Dánsko - Kazachstán 4:1
Rumunsko - Polsko 0:3

Arménie - Kazachstán 2:0
Černá Hora - Polsko 1:2
Rumunsko - Dánsko 0:0

SKUPINA F

10.06.2017 18:00 Skotsko - Anglie
Slovinsko - Malta

10.06.2017 20:45 Litva - Slovensko

01.09.2017 20:45
Litva - Skotsko
Malta - Anglie

Slovensko - Slovinsko

04.09.2017 20:45
Anglie - Slovensko

Skotsko - Malta
Slovinsko - Litva

05.10.2017 20:45
Anglie - Slovinsko

Malta - Litva
Skotsko - Slovensko

08.10.2017 18:00
Litva - Anglie

Slovensko - Malta
Slovinsko - Skotsko

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0
Anglie - Skotsko 3:0
Malta - Slovinsko 0:1
Slovensko - Litva 4:0

Anglie - Litva 2:0
Malta - Slovensko 1:3

Skotsko - Slovinsko 1:0

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 5 4 1 0 19:2 13

2. Itálie 5 4 1 0 13:4 13

3. Izrael 5 3 0 2 9:9 9

4. Albánie 5 2 0 3 4:8 6

5. Makedonie 5 1 0 4 7:11 3

6. Lichtenštejnsko 5 0 0 5 1:19 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 5 4 1 0 22:2 13

2. Řecko 5 3 2 0 10:3 11

3. Bosna a Herc. 5 3 1 1 13:5 10

4. Kypr 5 1 1 3 3:8 4

5. Estonsko 5 1 1 3 5:15 4

6. Gibraltar 5 0 0 5 2:22 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Chorvatsko 5 4 1 0 11:1 13

2. Island 5 3 1 1 8:6 10

3. Ukrajina 5 2 2 1 7:4 8

4. Turecko 5 2 2 1 7:5 8

5. Finsko 5 0 1 4 3:8 1

6. Kosovo 5 0 1 4 2:14 1

SKUPINA I

11.06.2017 18:00 Finsko - Ukrajina

11.06.2017 20:45 Island - Chorvatsko
Kosovo - Turecko

02.09.2017 18:00 Finsko - Island

02.09.2017 20:45 Chorvatsko - Kosovo
Ukrajina - Turecko

05.09.2017 20:45 
Island - Ukrajina
Kosovo - Finsko

Turecko - Chorvatsko

06.10.2017 20:45
Chorvatsko - Finsko
Kosovo - Ukrajina
Turecko - Island

09.10.2017 20:45
Finsko - Turecko
Island - Kosovo

Ukrajina - Chorvatsko

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

Chorvatsko - Island 2:0
Turecko - Kosovo 2:0
Ukrajina - Finsko 1:0

Chorvatsko - Ukrajina 1:0
Kosovo - Island 1:2
Turecko - Finsko 2:0

SKUPINA G

11.06.2017 20:45
Itálie - Lichtenštejnsko

Izrael - Albánie
Makedonie - Španělsko

02.09.2017 18:00 Albánie - Lichtenštejnsko

02.09.2017 20:45 Izrael - Makedonie
Španělsko - Itálie

05.09.2017 20:45
Itálie - Izrael

Lichtenštejnsko - Španělsko
Makedonie - Albánie

06.10.2017 20:45
Itálie - Makedonie

Lichtenštejnsko - Izrael
Španělsko - Albánie

09.10.2017 20:45
Albánie - Itálie

Izrael - Španělsko
Makedonie - Lichtenštejnsko

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

Albánie - Izrael 0:3
Lichtenštejnsko - Itálie 0:4
Španělsko - Makedonie 4:0

Itálie - Albánie 2:0
Lichtenštejnsko - Makedonie 0:3

Španělsko - Izrael 4:1

SKUPINA H

09.06.2017 20:45
Bosna a Hercegovina - Řecko

Estonsko - Belgie
Gibraltar - Kypr

31.08.2017 20:45
Belgie - Gibraltar

Kypr - Bosna a Hercegovina
Řecko - Estonsko

03.09.2017 18:00 Estonsko - Kypr

03.09.2017 20:45 Gibraltar - Bosna a Hercegovina
Řecko - Belgie

07.10.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Belgie
Gibraltar - Estonsko

07.10.2017 20:45 Kypr - Řecko

10.10.2017 20:45
Belgie - Kypr

Estonsko - Bosna a Hercegovina
Řecko - Gibraltar

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6
Kypr - Gibraltar 3:1

Belgie - Estonsko 8:1
Řecko - Bosna a Hercegovina 1:1

Bosna a Hercegovina - Gibraltar 5:0
Kypr - Estonsko 0:0
Belgie - Řecko 1:1

KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/


3332

3232 33

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 6.6.2017
23/2017

Úterý 6.6.2017
23/2017 REPREZENTACE U21REPREZENTACE U21

Lvíčata pěti góly dominovala

Vpředvečer nominace 23 hráčů na evropský šampionát U21 v Polsku sehrála 
česká reprezentace během soustředění v rakouském Kaprunu přípravný zápas 
s Ázerbájdžánem. Na stadionu v Leogangu vyhrála 5:0, když po celý zápas do-
minovala. Gól a dvě přihrávky si připsal Holzer, gól a asistenci má Hašek.

 ČESKÝ TÝM DO 21 LET NEDAL V PŘÍPRAVĚ ÁZERBÁJDŽÁNU ŠANCI. 

Utkání mělo ukázat, jak na tom jsou hráči, kteří se nacházeli 

na hraně nominace, protože trenéři v čele s Vítězslavem Lavičkou 

potřebují snížit počet dosud nominovaných fotbalistů o čtyři. Tomu 

odpovídala základní sestava, ve které chyběly tradiční opory.

Češi začali soustavným útokem, zejména zleva se rodily šan-

ce. Ve  druhé minutě přihrávka Chorého nenašla před brankou 

českou kopačku, v páté minutě střílel na branku Panák, o minutu 

později Chorý usměrnil míč těsně vedle. Gól ale už padl v sedmé 

minutě, Holzer přihrál po zemi zleva a nabíhající Hašek zavěsil 

z deseti metrů pod břevno - 1:0.

STATISTIKA ZÁPASU 

ČESKÁ REPUBLIKA U21 - ÁZERBÁJDŽÁN U21 5:0 (3:0)

Přípravné utkání na ME 2017, 5. 6. 2017, Leogang (Rakousko). Góly:  7. Hašek, 14. Panák, 23. Hol-
zer, 66. (penalta) Mašek, 76. Havlík. Rozhodčí: S. Gishamer - J. Pummerer, J. Sabanovic  (všichni 
Rakousko). Diváci: 200.

Česko: Zima - Matějů (46. Havel), Kaša, Stronati, Holzer - Panák (46. Mašek) Hubínek, Hašek - Juliš 
(64. Ševčík), Chorý (46. Linhart), Nečas (46. Havlík). Trenér: Vítězslav Lavička.

Ázerbajdžán: Ozhitaj -  Tasgin, Baloglu, Mustafadze, Nabijev - Muradbajli (73. Mammadli), Alijev, 
Nasirov, Šahverdijev (78. Turabov), Safarzade (46. Askerov)- Madatov. Trenér: Jašar Vahabzada.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Vg1to-Gd-Gc
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Ve 14. minutě kopal zprava roh Holzer, nejvýše vyskočil Panák 

a hlavou umístil míč na zem k  tyči - 2:0. V devatenácté minutě 

po přímočaré kombinaci našel Hašek před brankou Chorého, ten 

napálil do padajícího brankáře. Ve 23. minutě provedl dokonale 

přímý kop z dvaceti metrů Holzer, který přes zeď trefil levý horní 

roh branky - 3:0.

Holzer, který nasbíral gól a dvě asistence, byl při chuti, ve 32. 

minutě zakroutil přímý kop od pravé lajny tak, že se otřel o vzdá-

lenou tyč! O dvě minuty později vyslal Hašek uličkou mezi obrán-

ci Nečase, ten těsně minul branku. Češi si za pohledný fotbal, 

plný šancí, vysloužili při odchodu do šaten potlesk dvou stovek 

diváků. 

Druhou půli začali náporem opět Češi, ale nepohlídali brejk 

a Madatov v šanci mířil těsně vedle, o minutu později byl v dobré 

pozici Hašek, trefil boční síť. V 59. minutě se po centru Holzera do-

stal k míči Havel, ale netrefil odkrytou branku a poslal míč nad. 

V 66. minutě se po kombinaci na jeden dotek objevil před bran-

kářem Mašek, byl při pokusu o kličku podražen a sám pak s pře-

hledem proměnil pokutový kop - 4:0. V 76. minutě našel Hašek 

pěknou přihrávkou nabíhajícího Havlíka, který překonal Ozhitaje 

- 5:0. Dvě minuty před koncem po centru Haška hlavičkoval Havlík 

těsně vedle.

Lvíčata podala velmi dobrý výkon, hrála s nasazením a kromě 

branek si vytvořila i další gólové šance. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Zs_WjAaF3IE
http://www.fotbal.cz


Statistika nuda není!  
Nejvyšší soutěž patří historii a my vám 

v tomto Gólu předkládáme podrobný pohled 

na všech šestnáct týmů. Spočítali jsme, jak 

se jednotliví hráči podíleli na úspěšném či 

neúspěšném umístění svých klubů góly, 

přihrávkami na ně či vychytanými nulami. 

Nezapomněli jsme na nikoho!

První liga 
2016/17 
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se jednotliví hráči podíleli na úspěšném či 

neúspěšném umístění svých klubů góly, 

přihrávkami na ně či vychytanými nulami. 

Nezapomněli jsme na nikoho!
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ePOJISTENI.cz LIGAePOJISTENI.cz LIGA Úterý 6.6.2017
23/2017

Úterý 6.6.2017
23/2017

   FC VIKTORIA PLZEŇ   
2. místo 30 20 7 3 47:21 67

Čistá konta: Kozáčik 13, Bolek 2

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Krmenčík 24,5 (10 + 3), 
M. Petržela 17,5 (2 + 9), Hořava 16,5 (6 + 3), Bakoš 16 (8 + 0), J. Kopic 14,5 (2 + 7), 

Hejda 12 (6 + 0), Ďuriš 7,5 (3 + 1), Ivanschitz 6 (3 + 0), T. Hájek 5,5 (2 + 1), 
Zeman 4,5 (0 + 3), Poznar 4 (0 + 2), R. Hubník 3 (0 + 2), Hrošovský 2 (1 + 0), 

Matějů 1,5 (0 + 1)

   AC SPARTA PRAHA   
3. místo 30 16 9 5 47:26 57

Čistá konta: T. Koubek 11, Bičík 2

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Lafata 33 (15 + 2), 
Karavajev 18 (3 + 8), Josef Šural 16,5 (6 + 3), Néstor 16 (5 + 4), Dočkal 14 (4 + 4), 

Pulkrab 10 (4 + 2), Juliš 7,5 (3 + 1), M. Kadlec 7,5 (3 + 1), Vatajelu 7,5 (0 + 5), 
V. Kadlec 6 (3 + 0), M. Frýdek 5,5 (2 + 1), Holzer 5 (1 + 2), Konaté 5 (1 + 2), 
A. Čermák 2 (1 + 0), Costa 1,5 (0 + 1), Hybš 1,5 (0 + 1), Vácha 1,5 (0 + 1), 

Zahustel 1,5 (0 + 1)  

   FK MLADÁ BOLESLAV   
4. místo 30 13 10 7 47:37 49

Čistá konta: Jakub Diviš 6, Šeda 2, Vejmola 1

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Přikryl 20,5 (5 + 7), 
Chramosta 18 (9 + 0), Mebrahtu 17,5 (8 + 1), Magera 12,5 (4 + 3), P. Mareš 10,5 (3 + 3), 

Železník 9 (3 + 2), J. Rada 7 (2 + 2), Da Silva 6 (3 + 0), Klobása 4 (2 + 0), 
A. Jánoš 3,5 (1 + 1), Levin 3,5 (1 + 1), J. Nečas 3,5 (1 + 1), Fleišman 3 (0 + 2), 

Fabián 2 (1 + 0), J. Kysela 2 (1 + 0), Matějovský 2 (1 + 0), Takács 2 (1 + 0), 
Pauschek 1,5 (0 + 1), Stronati 1,5 (0 + 1), M. Vukadinovič 1,5 (0 + 1)   

   FK TEPLICE   
5. místo 30 13 9 8 38:25 48

Čistá konta: Grigar 12, Chudý 2

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Fillo 22 (8 + 4), 
Krob 19,5 (0 + 13), Vaněček 15,5 (7 + 1), Hora 14,5 (5 + 3), Vošahlík 9 (3 + 2), 
T. Kučera 7 (2 + 2), Červenka 6 (3 + 0), Jeřábek 6 (3 + 0), Nivaldo 3,5 (1 + 1), 
Ljevakovič 2 (1 + 0), Vondrášek 2 (1 + 0), Šušnjar 1,5 (0 + 1), Urma 1,5 (0 + 1),

Vachoušek 1,5 (0 + 1) 

   SK SLAVIA PRAHA   
1. místo 30 20 9 1 65:22 69

Čistá konta: Pavlenka 12

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Milan Škoda 39 (15 + 6), 
Mešanovič 27 (12 + 2), Zmrhal 24,5 (7 + 7), Hušbauer 19,5 (3 + 9), Tecl 16,5 (6 + 3), 

Ngadeu 13,5 (6 + 1), Barák 12,5 (4 + 3), Sýkora 10 (2 + 4), Frydrych 9,5 (4 + 1), 
Mingazov 9 (3 + 2), J. Bílek 3,5 (1 + 1), Deli 3,5 (1 + 1), Lüftner 3,5 (1 + 1), 

Mihalík 3,5 (1 + 1), Švento 1,5 (0 + 1)   

 PO LIBERCI DOVEDL KOUČ JAROSLAV ŠILHAVÝ K TITULU I SLAVII. 

   FASTAV ZLÍN   
6. místo 30 11 8 11 34:35 41

Čistá konta: S. Dostál 8, Švenger 1

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): V. Vukadinovič 19,5 (3 + 9), 
Harba 12 (6 + 0), Diop 11,5 (5 + 1), Lukáš Holík 8,5 (2 + 3), Beauguel 7,5 (3 + 1), 

Jordan 7 (2 + 2), Jugas 7,5 (3 + 1), Matejov 6 (0 + 4), Traoré 4,5 (0 + 3),  
Bartolomeu 4 (2 + 0), Hnaníček 4 (2 + 0), Kopečný 4 (2 + 0), Štípek 3,5 (1 + 1), 

Fantiš 3 (0 + 2), Pazdera 1,5 (0 + 1), Živulič 1,5 (0 + 1) 

   DUKLA PRAHA   
7. místo 30 11 7 12 39:35 40

Čistá konta: F. Rada 6, M. Hruška 2

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Olayinka 16,5 (6 + 3), 
Holenda 15,5 (7 + 1), Podaný 8 (1 + 4), Miloševič 7 (2 + 2), Brandner 6 (3 + 0), 

Juroška 6,5 (1 + 3), D. Preisler 5,5 (2 + 1), Čajič 5 (1 + 2), Marek Hanousek 5 (1 + 2), 
Koreš 5 (1 + 2), Daniel Tetour 4,5 (0 + 3), Kušnír 4 (2 + 0), Štetina 4 (2 + 0), 

Bezpalec 3,5 (1 + 1), Mustedanagič 3,5 (1 + 1), Edmond 2 (1 + 0), Smejkal 2 (1 + 0)  

   FK JABLONEC   
8. místo 30 9 12 9 43:38 39

Čistá konta: V. Hrubý 6, Valeš 3

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Martin Doležal II 20,5 (8 + 3), 
Mehanovič 18 (6 + 4), Trávník 14,5 (2 + 7), Mihálik 13,5 (6 + 1), Zelený 11 (1 + 6), 

Jaroslav Diviš 10,5 (3 + 3), Martin Pospíšil 9,5 (1 + 5), Považanec 5,5 (2 + 1), 
Beneš 4 (2 + 0), Zreĺák 4 (2 + 0), Pernica 3,5 (1 + 1), Masopust 3 (0 + 2), 

Jiráček 2 (1 + 0), V. Kubista 2 (1 + 0), Jankovič 1,5 (0 + 1)   
 ROMAN HUBNÍK SE S PLZNÍ TENTOKRÁT 
 MUSEL SMÍŘIT S DRUHÝM MÍSTEM. 

 PO TŘETÍ PŘÍČCE PLÁNUJÍ SPARŤANÉ 
 FRONTÁLNÍ ÚTOK NA TITUL A LIGU MISTRŮ. 

 V PŘÍŠTÍ SEZONĚ UŽ V LIZE FANOUŠCI 
 NEUVIDÍ IKONU TEPLIC ŠTĚPÁNA VACHOUŠKA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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   FC ZBROJOVKA BRNO   
11. místo 30 6 14 10 32:45 32

Čistá konta: Melichárek 10

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Michal Škoda 21,5 (10 + 1), 
Řezníček 20 (7 + 4), Přichystal 7,5 (3 + 1), Lutonský 6,5 (1 + 3), Tašči 7 (2 + 2), 

Zavadil 7 (2 + 2), Hyčka 5 (1 + 2), Pavlík 5 (1 + 2), J. Polák I 4 (2 + 0), 
Vraštil 3,5 (1 + 1), Ashiru 3 (0 + 2), T. Jablonský 1,5 (0 + 1), Litsingi 1,5 (0 + 1), 

Rusek 1,5 (0 + 1), Štohanzl 1,5 (0 + 1) 

   1. FC SLOVÁCKO   
12. místo 30 6 14 10 29:38 32

Čistá konta: Heča 7, M. Daněk 1

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Havlík 14 (4 + 4), 
Zajíc 11,5 (5 + 1), Koné 9 (3 + 2), Civič 6,5 (1 + 3), Jan Navrátil 6 (3 + 0), 

Daníček 5,5 (2 + 1), Šumulikoski 5,5 (2 + 1), Košút 3,5 (1 + 1), Ťok 3,5 (1 + 1), 
Hlúpik 2 (1 + 0), T. Rada 2 (1 + 0), Tetteh 2 (1 + 0), Machalík 1,5 (0 + 1), 

Šimko 1,5 (0 + 1) 

   BOHEMIANS PRAHA 1905   
13. místo 30 7 7 16 22:39 28

Čistá konta: Budinský 4, Fryšták 3, Berkovec 2

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): D. Mašek 7,5 (3 + 1), 
Luts 6 (0 + 4), M. Dostál 5 (1 + 2), T. Berger 4 (2 + 0), M. Hašek 4 (2 + 0), Havel 4 (2 + 0), 

Kabajev 4 (2 + 0), Krch 4 (2 + 0), Markovič 4 (2 + 0), Šmíd 4 (2 + 0), Kuchta 3 (0 + 2), 
T. Čížek 2 (1 + 0), Jirásek 2 (1 + 0), Jindřišek 1,5 (0 + 1), Mikuš 1,5 (0 + 1)  

   FC SLOVAN LIBEREC   
9. místo 30 10 9 11 31:28 39

Čistá konta: Dúbravka 10, Hladký 1

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Baroš 13 (5 + 2), 
Breite 10,5 (3 + 3), Voltr 10,5 (3 + 3), Ekpai 10 (4 + 2), Kerbr 9,5 (4 + 1), 
Potočný 9,5 (4 + 1), Vůch 9,5 (1 + 5), Bartl 8 (4 + 0), Mikula 7 (2 + 2), 

Komličenko 6 (3 + 0), P. Ševčík 4,5 (0 + 3), Kouřil 4 (2 + 0), Folprecht 2 (1 + 0), 
Hovorka 2 (1 + 0), Graiciar 1,5 (0 + 1), T. Souček 1,5 (0 + 1)  

v 

   FC VYSOČINA JIHLAVA   
v 

14. místo 30 6 9 15 26:47 27

Čistá konta: Hanuš 3, Rakovan 1

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Ikaunieks 22,5 (9 + 3), 
Hronek 9 (3 + 2), P. Dvořák 8 (4 + 0), Zoubele 7 (2 + 2), Rabušic 5,5 (2 + 1), 
Vaculík 4,5 (0 + 3), Fulnek 3,5 (1 + 1), Urblík 3,5 (1 + 1), Batioja 3 (0 + 2), 

J. Krejčí 3 (0 + 2), Štěpánek 3 (0 + 2), Popovič 2 (1 + 0), 
Urdinov 2 (1 + 0), Duba 1,5 (0 + 1) 

   MFK KARVINÁ   
10. místo 30 9 7 14 39:49 34

Čistá konta: Laštůvka 5

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Budínský 20 (7 + 4), 
Wágner 17 (7 + 2), Janečka 15,5 (4 + 5), Jurčo 9 (3 + 2), Kalabiška 7 (2 + 2), 

Panák 7 (2 + 2), Puchel 7 (2 + 2), Šisler 6 (3 + 0), Hošek 5 (1 + 2), 
Jan Moravec 4,5 (0 + 3), Dreksa 4 (2 + 0), Jovanovič 4 (2 + 0), Dressler 2 (1 + 0), 

Eismann 2 (1 + 0), Galuška 2 (1 + 0), Libor Holík 2 (1 + 0), T. Weber 1,5 (0 + 1)   

   FC HRADEC KRÁLOVÉ   
15. místo 30 8 3 19 29:51 27

Čistá konta: Ottmar 7

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): Malinský 11 (4 + 2), 
Pázler 10 (5 + 0), Schwarz 9,5 (4 + 1), Martan 9 (3 + 2), P. Černý 7 (2 + 2), 
M. Plašil 6,5 (1 + 3), M. Černý 5 (1 + 2), Hůlka 4 (2 + 0), Šípek 4 (2 + 0), 

Jirsák 3,5 (1 + 1), Trubač 3 (0 + 2), Žondra 3 (0 + 2), F. Čech 2 (1 + 0), Holeš 2 (1 + 0), 
Janoušek 2 (1 + 0), Mudra 2 (1 + 0), Vlkanova 2 (1 + 0)

   1. FK PŘÍBRAM   
16. místo 30 6 4 20 29:61 22

Čistá konta: A. Hruška 3

Soutěž aktivity (gól - 2 body + asistence - 1,5 bodu): T. Pilík 28 (8 + 8), 
Jan Rezek 13 (5 + 2), Suchan 6 (3 + 0), Kukec 5 (1 + 2), Majtán 5 (1 + 2), 

Divíšek 3,5 (1 + 1), Jiránek 3,5 (1 + 1), P. Pilík 3,5 (1 + 1), Kacafírek 2 (1 + 0), 
Linhart 2 (1 + 0), Mahmutovič 2 (1 + 0), Tregler 2 (1 + 0), Kvída 1,5 (0 + 1)   

 BRNO I LIBEREC „KOKETOVALY“ SE ZÁCHRANÁŘSKÝMI BOJI, 
 ALE NAKONEC SE V KLIDU V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI UDRŽELI. 

 ZLÍNSKÝ BARTOLOMEU SI SE SVÝMI 
 SPOLUHRÁČI ZAHRAJE I V EVROPSKÉ LIZE. 

 HRADEČTÍ „VOTROCI“ DODRŽELI TRADICI 
 A PO ROCE SE OPĚT VRACEJÍ O PATRO NÍŽ. 

 „KLOKANI“ SI HLUBOCE ODDECHLI, ŽE SE 
 VRŠOVICKÉ DERBY BUDE KOPAT TAKÉ V NOVÉ SEZONĚ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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MISTŘI LIGY

1993/94 - Sparta Praha, 1994/95 - Sparta Praha, 1995/96 - Slavia Praha, 
1996/97 - Sparta Praha, 1997/98 - Sparta Praha, 1998/99 - Sparta Praha, 

1999/00 - Sparta Praha, 2000/01 - Sparta Praha, 2001/02 - Slovan Liberec, 
2002/03 - Sparta Praha, 2003/04 - Baník Ostrava, 2004/05 - Sparta Praha, 
2005/06 - Slovan Liberec, 2006/07 - Sparta Praha, 2007/08 - Slavia Praha, 
2008/09 - Slavia Praha, 2009/10 - Sparta Praha, 2010/11 - Viktoria Plzeň, 

2011/12 - Slovan Liberec, 2012/13 - Viktoria Plzeň, 2013/14 - Sparta Praha, 
2014/15 - Viktoria Plzeň, 2015/16 - Viktoria Plzeň, 

2016/17 - Slavia Praha.

NEJLEPŠÍ STŘELCI

1993/94 - Horst Siegl (Sparta Praha) 20 * 1994/95 - Radek Drulák (Petra Drnovice) 15
1995/96 - Radek Drulák (Petra Drnovice) 22 * 1996/97 - Horst Siegl (Sparta Praha) 19

1997/98 - Horst Siegl (Sparta Praha) 13 * 1998/99 - Horst Siegl (Sparta Praha) 19
1999/00 - Vratislav Lokvenc (Sparta Praha) 22 * 2000/01 - Vítězslav Tuma (FK Drnovice) 15

2001/02 - Jiří Štajner (Slovan Liberec) 15 * 2002/03 - Jiří Kowalík (1. FC Synot) 16
2003/04 - Marek Heinz (Baník Ostrava) 19 * 2004/05 - Tomáš Jun (Sparta Praha) 14
2005/06 - Milan Ivana (Slovácko) 11 * 2006/07 - Luboš Pecka (Mladá Boleslav) 16

2007/08 - Václav Svěrkoš (Baník Ostrava) 15 * 2008/09 - Andrej Kerič (Slovan Liberec) 15
2009/10 - Michal Ordoš (Sigma Olomouc) 12 * 2010/11 - David Lafata (Jablonec) 19
2011/12 - David Lafata (Sparta Praha) 25 * 2012/13 - David Lafata (Sparta Praha) 20

2013/14 - Josef Hušbauer (Sparta Praha) 18 * 2014/15 - David Lafata (Sparta Praha) 20
2015/16 - David Lafata (Sparta Praha) 20

2016/17 - Milan Škoda (Slavia Praha) a David Lafata (Sparta Praha) oba 15

KARTY

Nedávno skončený ročník první ligy se zapíše do historie nejnižším počtem červených 
karet. Rozhodčí během 240 zápasů v ročníku vyloučili jen 27 hráčů. Dosavadním minimem 
přitom bylo 34 červených karet z ročníku 2010/11, často se počet vyloučení dokonce po-
hyboval nad padesátkou. V posledních pěti kolech nemusel předčasně pod sprchy nikdo.

Sudí za sezonu napomínali hráče v 920 případech. To je o 31 žlutých karet méně než 
před rokem. Nejtrestanějšími hráči ligy byli Ondřej Kušnír z Dukly a Eldar Civič ze Slovácka, 
kteří nasbírali po deseti žlutých kartách. Devět měl brněnský Jakub Šural. Jediným dvakrát 
vyloučeným hráčem byl Vlastimil Daníček ze Slovácka.

Hráči, kteří v posledním kole dostali čtvrtou či osmou žlutou kartu, nemusejí mít strach, 
že si na startu příští sezony nezahrají. Disciplinární komise jim totiž udělí kompenzační po-
kutu, aby nestáli v úvodu dalšího ročníku.

POČET TITULŮ

36 - Sparta Praha (Sparta ČKD Sokolovo, Spartak Praha Sokolovo)
18 - Slavia Praha * 11 - Dukla Praha (ÚDA Praha) * 8 - Slovan Bratislava (NV Bratislava),

5 - Spartak Trnava * 4 - Baník Ostrava, Viktoria Plzeň * 3 - Slovan Liberec
1 - Viktoria Žižkov, Inter Bratislava (ČH Bratislava), Spartak Hradec Králové, 

Zbrojovka Brno, Bohemians Praha, Vítkovice.

POČET GÓLŮ V JEDNOTLIVÝCH SEZONÁCH 
PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY

SEZONA POČET GÓLŮ PRŮMĚR 
NA ZÁPAS 

PRŮMĚR 
NA KOLO

PRŮMĚR 
NA TÝM   

2016/2017 597 2,49 19,9 37,3    

2015/2016 676 2,82 22,5 42,3    

2014/2015 645 2,69 21,5 40,3    

2013/2014 673 2,80 22,4 42,0    

2012/2013 620 2,58 20,7 38,8    

2011/2012 635 2,65 21,2 39,7    

2010/2011 634 2,64 21,1 39,6    

2009/2010 574 2,39 19,1 35,9    

2008/2009 582 2,42 19,4 36,4    

2007/2008 556 2,32 18,5 34,8    

2006/2007 532 2,22 17,8 33,3    

2005/2006 567 2,36 18,9 35,4    

2004/2005 531 2,21 17,7 33,2    

2003/2004 578 2,40 19,3 36,1    

2002/2003 592 2,46 19,7 37,0    

2001/2002 590 2,45 19,7 36,9    

2000/2001 613 2,55 20,4 38,3    

1999/2000 570 2,37 19,0 35,6    

1998/1999 625 2,60 20,8 39,0    

1997/1998 584 2,43 19,5 36,5    

1996/1997 571 2,38 19,0 35,7    

1995/1996 634 2,64 21,1 39,6    

1994/1995 632 2,63 21,0 39,5    

1993/1994 602 2,50 20,0 37,6  

 SLÁVISTÉ BYLI S 65 GÓLY V LIZE 
 NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ, SPARŤANÉ JICH VSTŘELILI 47. 

TÝMOVÉ STATISTIKY PRVNÍ FOTBALOVÉ LIGY 
V SEZONĚ 2016/17

Nejvíce vstřelených gólů: 
65 - Slavia, 47 - Sparta, Plzeň, Mladá Boleslav, 43 - Jablonec, 

...29 - Hradec Králové, Příbram, Slovácko, 26 - Jihlava, 22 - Bohemians 1905.

Nejvíce inkasovaných gólů: 
61 - Příbram, 51 - Hradec Králové, 49 - Karviná, 47 - Jihlava, 45 - Brno, 

...25 - Teplice, 22 - Slavia, 21 - Plzeň.

Nejvíce vstřelených gólů doma: 
31 - Sparta, 29 - Plzeň, Jablonec, 28 - Slavia, 25 - Liberec, 

...16 - Zlín, 14 - Slovácko, Bohemians 1905, 11 - Hradec Králové.

Nejvíce vstřelených gólů venku: 
37 - Slavia, 24 - Mladá Boleslav, 20 - Teplice, 18 - Plzeň, Zlín, Hradec Králové, 

...11 - Příbram, 8 - Jihlava, Bohemians 1905, 6 - Liberec.

Nejvíce penalt/z toho proměněných: 
8/6 - Slavia, 7/4 - Liberec, 6/5 - Plzeň, 3/3 - Sparta, 3/2 - Bohemians 1905, 3/1 - Karviná, 

...1/1 - Jihlava, 1/0 - Brno, 0/0 - Zlín.

Nejvíce inkasovaných gólů z penalt: 
7 - Slovácko, 5 - Hradec Králové, 3 - Slavia, Brno, Příbram ...0 - Plzeň, Teplice, Bohemians 1905.

Nejvíce střel: 
477 - Slavia, 447 - Dukla, 395 - Sparta, 366 - Mladá Boleslav, 354 - Plzeň, Brno, Liberec, 

...327 - Teplice, 301 - Karviná, 299 - Příbram, 296 - Slovácko.

Nejvíce střel na branku: 
181 - Slavia, 158 - Dukla, 145 - Mladá Boleslav, 140 - Sparta, 131 - Teplice, 

...113 - Liberec, 111 - Slovácko, 103 - Příbram.

Nejvíce útoků: 
3230 - Plzeň, 3218 - Liberec, 3178 - Dukla, 3167 - Teplice, 3128 - Bohemians 1905, 
3075 - Slavia, Jihlava, ...3000 - Jablonec, Slovácko, 2957 - Zlín, 2789 - Karviná.

Největší držení míče (v procentech): 
57 - Plzeň, 55,5 - Dukla, 55 - Sparta, 52,5 - Slovácko, 52,3 - Liberec, 

...45,8 - Příbram, 45,7 - Jihlava, 43,8 - Karviná.

Nejvíce ofsajdů: 
83 - Slovácko, 78 - Bohemians 1905, 74 - Brno, 71 - Mladá Boleslav, 70 - Dukla, 

...57 - Hradec Králové, 54 - Příbram, 44 - Karviná.

Nejvíce standardek: 
280 - Plzeň, 269 - Slavia, Dukla, 267 - Mladá Boleslav, Teplice, 255 - Bohemians 1905, 

...225 - Zlín, 221 - Karviná, 219 - Jihlava.

Nejvíce faulů: 
416 - Hradec Králové, 411 - Slovácko, 374 - Liberec, 370 - Příbram, 363 - Bohemians 1905, 

...320 - Jihlava, 298 - Sparta, 266 - Karviná.

Nejvíce faulované týmy: 
559 - Plzeň, 475 - Liberec, 466 - Jablonec, 461 - Teplice, 453 - Příbram, ...378 - Mladá Boleslav, 

355 - Karviná, 328 - Zlín.

Nejvíce žlutých karet: 
88 - Slovácko, 74 - Příbram, 63 - Hradec Králové, 62 - Sparta, 61 - Dukla, 

...51 - Bohemians 1905, 50 - Brno, 45 - Slavia, Karviná.

Nejvíce červených karet: 
5 - Liberec, 3 - Plzeň, Brno, Slovácko, Bohemians 1905, 2 - Mladá Boleslav, Zlín, 

...0 - Slavia, Jihlava, Dukla.

Nejvíce přihrávek: 
15.162 - Dukla, 14.635 - Plzeň, 14.433 - Sparta, 13.403 - Slovácko, 

...11.577 - Jihlava, 11.249 - Karviná, 10.390 - Příbram.

 JEDEN ZE DVOU KRÁLŮ KANONÝRŮ: MILAN ŠKODA… 

 … DRUHÝM SE STAL ROVNĚŽ S 15 GÓLY DAVID LAFATA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Real obhajobou triumfu

přepsal dějiny

Co se ještě žádnému týmu ve fotbalové Lize mistrů nepodařilo, zvlá-
dl v cardiffské sobotní noci madridský Real. Výhrou 4:1 nad Juventu-
sem Turín obhájil loňský triumf a jako první celek v novodobé historii 
nejprestižnější klubové soutěže světa tak dokázal zvítězit ve finále dva 
roky po sobě. A zcela zaslouženě.

 FOTBALISTÉ REALU MAJÍ DŮVOD K JÁSOTU - JAKO PRVNÍ V HISTORII OBHÁJILI TITUL V CHAMPIONS LEAGUE. 

 „NEZASTAVITELNÝ!“ MADRIDSKOU HVĚZDU CRISTIANA RONALDA NEZKROTILA 
 ANI JINDY SKVĚLÁ DEFENZÍVA JUVENTUSU. TURÍNSKÝ CELEK POKOŘIL DVĚMA GÓLY. 

Real potvrdil pozici nejúspěšnějšího týmu Ligy mistrů a v souč-

tu s dřívějším PMEZ vyhrál soutěž podvanácté. Za poslední čtyři 

sezony se radoval potřetí. Juventus prohrál finále popáté za sebou 

a třetí triumf nepřidal.

„Tohle je největší klub na světě a ukazujeme to v každém zápa-

se, který hrajeme. To, co prožíváme, je úžasné. Za tím vším je plno 

práce. Mám štěstí, že patřím do takového klubu,“ řekl trenér Realu 

Zinédine Zidane. „Jsem nesmírně pyšný na tenhle tým, píšeme his-

torii. Strašně jsme toužili po tom, co ještě žádný jiný tým nedokázal 

- vyhrát dvakrát po sobě,“ doplnil kapitán Realu Sergio Ramos.

Turínský celek dnes inkasoval více gólů než v celém předcho-

zím průběhu Ligy mistrů a utrpěl první porážku v tomto ročníku. 

Viceprezident Juventusu a bývalý kapitán české reprezentace Pa-

vel Nedvěd se vítězství v Lize mistrů opět nedočkal ani jako člen 

vedení, stejně jako devětatřicetiletý brankář Gianluigi Buffon.

Pod zataženou střechou stadionu v  Cardiffu v  repríze finále 

z roku 1998 jako první zahrozil Juventus a Pjaničovu střelu vytá-

hl brankář Realu Navas. „Bílý balet“ dvacet minut v ofenzívě nic 

nepředvedl a pak ze své jediné střely mezi tyče v úvodním dějství 

LIGA MISTRŮ - FINÁLE

JUVENTUS TURÍN - REAL MADRID 1:4 (1:1)
Hráno v  Cardiffu, 3. června 2017. Branky: 27. Mandžukič - 20. a  64. Ronaldo, 61. Casemiro, 
90. Asensio. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp (všichni Něm.). ŽK: Dybala, Pjanič, Alex Sandro, Cuad-
rado - Ramos, Carvajal, Kroos, Asensio. ČK: 84. Cuadrado. Diváci: 65.842 (vyprodáno).

Juventus: Buffon - Barzagli (66. Cuadrado), Bonucci, Chiellini - Dani Alves, Pjanič (71. Marchisio), 
Khedira, Alex Sandro - Dybala (78. Lemina) - Higuaín, Mandžukič. Trenér: Allegri.

Real: Navas - Carvajal, Ramos, Varane, Marcelo - Kroos (89. Morata), Casemiro, Modrič - Isco 
(82. Asensio), Benzema (77. Bale), Ronaldo. Trenér: Zidane.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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udeřil. Ronaldo si narazil s Carvajalem a s přispěním drobné Bo-

nucciho teče překonal Buffona přízemní ranou k  tyči. Ronaldo 

skóroval i v pátém duelu proti turínskému celku a jako první hráč 

v historii se trefil ve třech finále Ligy mistrů. Real zároveň jako 

první pokořil metu 500 branek v moderní éře Ligy mistrů.

Italský mistr hned za sedm minut srovnal. Pas do strany z první 

poslal do vápna Alex Sandro, Higuaín přiťukl Mandžukičovi, který 

si připravil míč a akrobatickým kopem přes hlavu z třinácti metrů 

přehodil Navase. Při akci zůstal míč celou dobu ve vzduchu. Chor-

vatský útočník jako třetí hráč historie dal ve finále Ligy mistrů gól 

za dva různé celky. Po pauze Real získal převahu, kterou promě-

nil ve vedení. Stejně jako při první brance španělskému mistrovi 

pomohla teč. Po hodině hry napřáhl z dálky Casemiro a Khedira 

nešťastně srazil míč k tyči vlastní branky. Ještě než se Juventus 

vzpamatoval, inkasoval potřetí. Po Mandžukičově chybě stihl míč 

na hrací ploše Modrič, odcentroval a nabíhající Ronaldo na bližší 

tyči nezaváhal. Dvanáctým gólem si vystřelil vítězství v  tabulce 

kanonýrů tohoto ročníku Ligy mistrů a zároveň si připsal jubilej-

ní 600. soutěžní branku v kariéře. Naděje Juventusu definitivně 

zhasly v 84. minutě, kdy dostal Cuadrado po teatrálním Ramosově 

pádu druhou žlutou kartu a krátkou přesilovku v poslední minutě 

využil ke gólu na 4:1 střídající Asensio. 

 GIANLUIGI BUFFON MÁ VŠECHNY MYSLITELNÉ TROFEJE VČETNĚ TÉ PRO MISTRA SVĚTA. JEN NA POHÁR VÍTĚZE LIGY MISTRŮ ANI V 39 LETECH NEDOSÁHL. 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/


Francesco Totti

Legenda odchází! Italský fenomén Francesco Totti (40) ukončil 
svoji hvězdnou římskou kariéru a celá Itálie se mu klaní. Takový 
bourák se jen tak nerodí. V áčku AS hrál čtvrt století, devatenáct 
let s kapitánskou páskou na rukávu.

Francesco Totti

Sbohem,
římský
císaři!

Sbohem,
římský
císaři!
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Na bouřícím Stadio Olimpico mával divákům, z nichž většina 

brečela dojetím. I jemu tekly slzy. Addio! Ano, je konec. Zlatý hoch. 

Římský císař. Gladiátor. Přezdívek si vysloužil spoustu a teď skon-

čila jeho nesmrtelná éra. Fotbalový génius Totti odchází.

„Byli jste a  vždy budete můj život, mé srdce zůstane pořád 

s vámi. Teď půjdu dolů po schodech, vejdu do šatny, která mě při-

vítala jako dítě, a odejdu z ní jako muž. Jsem hrdý a šťastný za těch 

28 roků obrovské lásky. Miluji vás,“ řekl celý dojatý jásajícím 

a současně vzlykajícím římským tifosi.

V ŠESTNÁCTI LETECH ÁČKO
Ano, celou kariéru, nekonečných 28 let! Tak dlouho byl věrný 

„Vlkům“. Odmala hrál se staršími kluky, jeho idolem byl římský 

kapitán Giannini. A tak není divu, že matka odmítla lukrativní na-

bídku AC Milán a přes neúspěšné námluvy s Laziem přešel její 

zázračný klučina ve třinácti letech do AS Řím. Po třech letech si 

jej srbský kouč Boškov vytáhl do A-týmu a dal mu šanci v Serii A. 

V šestnácti letech! A šikula Francesco na něj udělal takový dojem, 

že nastoupil i ve zbývajících deseti zápasech ročníku.

 JMENUJI SE FRANCESCO. JE MNĚ ŠESTNÁCT LET 
 A UŽ HRAJU ZA PRVNÍ TÝM AS ŘÍM! 

 SBOHEM! V NEDĚLI 28. KVĚTNA 2016 UKONČIL ČTYŘICETILETÝ FRANCESCO SVOJI SKVĚLOU KARIÉRU, KTEROU CELOU PROŽIL V AS! 
 S „VLKY“ SE ROZLOUČIL DŮLEŽITOU VÝHROU 3:2 NAD JANOVEM, KTERÁ ŘÍMANŮM 
 ZAJISTILA DRUHOU PŘÍČKU SERIE A A PŘÍMÝ POSTUP DO ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 KDE SI BUDE FRANCESCO TOTTI FOTIT DALŠÍ SELFIE? SPEKULUJE SE I O ZÁMOŘÍ… 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

Časem se z něj stala opora. Fotbalový génius, úžasný technik, 

režisér, který je jako šachový velmistr s  myšlenkami o  několik 

tahů dopředu. Přežil jednu slabší sezónu, kdy už jej téměř poslali 

na hostování do Sampdorie, a s příchodem českého kouče Zdeňka 

Zemana začal růst v superhvězdu. Dostal posvátné číslo 10, vol-

nost na hřišti, a coby rozený lídr kapitánskou pásku.

NAVŽDY ŘÍMAN
Lovily jej i slavnější kluby, ale zatvrzele odmítal, přestože trofe-

je se mu vyhýbaly. „Vyhrát třeba jen jediný ligový titul s AS Řím mi 

stojí za víc než 10 titulů s Juventusem nebo Realem. Vyrostl jsem 

jako Říman, chci hrát a i zemřít pro AS,“ vzkázal světu.

Dočkal se v roce 2001, když Římu položil k nohám vysněný titul. 

„Pro tuhle chvíli jsem hrál fotbal! Splnil se mi sen, který už nikdy 

nic nemůže přebít,“ plakal štěstím. Takovou radost prý neměl ani 

pět let poté, kdy se stal coby opora squadry azzury na šampionátu 

v Německu mistrem světa...

Na to, jak je slavný, toho zase tolik nevyhrál. Vedle zmíněných 

dvou velkých trofejí ještě dva italské poháry a dva superpohá-

ry, toť vše. O to větší obdiv si ovšem vysloužil za svoji klubovou 

věrnost. Zůstal, přestože jinde by jeho gloriola vyrostla do ne-

beských výšin a jistě by sahal i po Zlatém míči pro nejlepšího fot-

balistu planety. Grazie, Francesco!

KONEC! ANEBO NE?
Nicméně poslední sezóny už byly smutné. Totti se přesunul 

na  lavičku, nedostával šanci. Přesto chtěl pokračovat. Mičudu 

miluje, šílenství tribun na Stadio Olimpico pro něj bylo drogou. 

Nyní dal sbohem, ale... „Francesco neřekl, že chce odejít ze svě-

ta fotbalu. Bohužel jiní rozhodli o jeho konci za něj!“ práskl jeho 

mentor Zdeněk Zeman, že šlo o volbu funkcionářů a k odchodu 

do důchodu byl dotlačen.

Byl dojatý. „Je nemožné popsat 28 let v několika větách. Rád 

bych tak učinil skrze píseň nebo báseň, ale v tom nejsem dobrý,“ 

povídal celý naměkko fanouškům. Cítí, že v jeho životě nastává 

prázdnota. „Není jednoduché vypnout to světlo. Mám strach. 

Není to ten strach, který máte, když stojíte před bránou a po-

třebujete proměnit penaltu. Tentokrát nemohu vidět přes díry 

v brance, co je v dáli,“ objasnil.

Kam dál povedou jeho kroky? To zůstává záhadou. Mohl by se 

stát sportovním ředitelem klubu, ale je také údajně varianta, že 

půjde hrát fotbal třeba do zámoří! 

 … A V ROCE 2001 SE MOHL LASKAT S POHÁREM PRO MISTRA SERIE A. 

 NEJCENNĚJŠÍ TOTTIHO TROFEJE: 
 S REPREZENTACÍ VYBOJOVAL 
 TITUL MISTRŮ SVĚTA 
 V ROCE 2006 V NĚMECKU... 

IL GLADIATORE V ČÍSLECH

8827 dnů dělí jeho debut v Serii A proti Brescii v 16 letech a 6 měsících 
a poslední zápas proti Janovu

785 zápasů za Řím, z toho 619 v Serii A,
v Itálii toho více odehráli jen Maldini a Buffon

307 gólů za AS Řím ve všech soutěžích

250 gólů v Serii A

180 hráčů z 551, kteří hráli v uplynulé sezóně v Serii A, 
ještě nebylo na světě, když debutoval za AS

91 penalt nastřílel ze 113 pokusů, což je italský rekord

38 let mu bylo, když v listopadu 2014 skóroval proti CSKA Moskva 
a stal se nejstarším střelcem v historii Ligy mistrů

32 gólů nastřílel ve své nejproduktivnější sezóně 2006-07 
a s 26 brankami byl králem střelců Serie A

25 sezón v Serii A je vyrovnaný Maldiniho rekord

23 sezón v Serii A, v nichž skóroval, je rekord

17 koučů se během jeho éry prostřídalo v AS - 
od Boškova až po Spallettiho, který klub vedl dvakrát

11 gólů nastřílel svému příteli Buffonovi v bráně Juventusu v 28 zápasech

9 gólů dal za Itálii v 58 utkáních

4 hattricky v kariéře

3 papežové byli v jeho éře zvoleni: Jan Pavel II., Benedikt XVI. a František

1 počet ligových titulů, které získal

Francesco Totti
Národnost: Itálie * Narozen: 27. září 1976 v Římě * Výška: 180 cm *  

Kluby: Fortitudo Luditor (1983-1984), Smit Trastevere (1984-1986), 

Lodigiani (1986-1989), AS Řím (1989-2017) * Pozice: záložník/útoč-

ník * Reprezentace: 58 zápasů/9 góly

Sbírka trofejí: mistr světa, stříbro z Eura, mistr Itálie, 2x vítěz Ital-

ského poháru, 2x vítěz Italského superpoháru

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

13. 6. 2017

http://www.upivrnce.cz/


 KAPITÁN CHRUDIMI LUKÁŠ REŠETÁR SE JAKO PRVNÍ MOHL TĚŠIT Z TROFEJE PRO MISTRA LIGY. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Futsalová reprezentace vyzve
tu fotbalovou. Pro Vláďu...

Projekt Futsal za  život od  svého vzniku slibuje, že bude připravovat akce 
na podporu Vladimíra Mikuláše, který onemocněl nevyléčitelnou amyotrofic-
kou laterální sklerózou (ALS). A jedna taková, ale opravdu velká klepe na dve-
ře. V pondělí 12. června 2017 byste při jejím konání neměli chybět!

 VLADIMÍR MIKULÁŠ - FYZIOTERAPEUT A MASÉR ČESKÉ FUTSALOVÉ I FOTBALOVÉ REPREZENTACE. 

Před několika týdny proběhla médii informace o tom, že Vláďa 

Mikuláš je fyzioterapeut jak u  fotbalové, tak u  futsalové repre-

zentace. Nyní oba tyto týmy spojí své síly, aby svému kamarádo-

vi, bojujícímu s ALS, pomohly. Protože chtějí do podpory zapojit 

co nejširší okruh lidí, rozhodly se změřit na  palubovce své síly 

ve vzájemném utkání. Tato jedinečná podívaná, ke které v podob-

ném rozměru nikdy v minulosti nedošlo, se odehraje v pondělí 12. 

června 2017 v chomutovské sportovní hale.

Zde proti sobě od 18:30 hod. nastoupí fotbalová a futsalová re-

prezentace, smyslem tohoto charitativního utkání je ukázat, že 

lidé bojující s nevyléčitelnou nemocí si naši pozornost zaslouží. 

„Rozhodli jsme se spojit síly s našimi kolegy z  fotbalového ńá-

roďákú , kteří Vláďu také všemožně v  jeho boji s nevyléčitelnou 

nemocí podporují,“ vysvětluje trenér futsalové reprezentace To-

máš Neumann. „Velmi si vážíme pozitivního přístupu hráčů i reali-

začního týmu a věříme, že diváci zaplní halu do posledního místa.“

Jaká jména přislíbila účast a na jaká se diváci v chomutovské 

hale mohou těšit? Zastoupení tady mají fotbalová reprezentace 

a kluby domácí špičky v osobách Tomáše Sivoka, Marka Suchého, 

Filipa Nováka, Theo Gebre Selassieho, Milana Škody, Michaela 

Krmenčíka, Tomáše Koubka nebo Martina Pospíšila, na hrací plo-

še se představí zástupci pěti evropských soutěží, kde naši fotba-

listé rozdávají radost!

Vstupné na  tuto akci bude 100 Kč. Bude zde možné zakou-

pit ṕlacký  a  trička Futsal za život, přínos si pořadatelé slibují 

od dražby dresů jak fotbalových, tak i futsalových reprezentantů. 

Zvláštním lákadlem pak budou VIP vstupenky, které jejich maji-

telům nabídnou různé výhody, jako například předzápasovou ná-

vštěvu kabin obou týmů. Celý výtěžek z této akce bude poukázán 

na transparentní konto Vládi Mikuláše.

V dalších dnech budou zveřejněné další informace k charita-

tivnímu duelu a propagace této akce by měla být opravdu viditel-

ná. Aktivně se do ní zapojil i FAČR a tak všichni věří, že v pondělí 

12. června bude chomutovská hala praskat ve švech! 

www.futsalzazivot.cz

 VLÁĎA PROŽÍVÁ KAŽDÝ ZÁPAS. NYNÍ BOJUJÍ FUTSALISTÉ ZA NĚJ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.futsalzazivot.cz/
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Chrudim je potřinácté mistrem.
Slavia vzdorovala statečně

Futsalový titul opět míří do Chrudimi. ERA-PACK vyhrál pondělní čtvrté fi-
nále play off CHANCE ligy nad Slavií 5:2 a mohl slavit třináctý mistrovský titul.

 SOUBOJ CHRUDIMSKÉHO TOMÁŠE KOUDELKY (V MODRÉM) A MARTINA BRYCHTY ZE SLAVIE PRAHA. 

Úvod utkání se povedl hostům a po dorážce Michala Mareše 

si dal vlastní gól Novotný. Od začátku do konce se hrál vyrovnaný 

futsal nahoru a dolů. Druhý gól padl až v 19. minutě, kdy ztrátu Zá-

ruby potrestal Rešetár a Chrudim vedla 2:0. Naději pro sešívané 

vykřesal v poslední minutě první půle Míča, který se štěstím pro-

střelil Jeana.

Stav 1:2 dlouho ve druhé půli nevydržel. Po necelých dvou mi-

nutách vybídl Rešetár ke skórování Felipeho a hosté vedli znovu 

o dva góly. Dvě minuty poté ale Pražané odpověděli: rohový kop 

Novotného si srazil do vlastní brány Michal Mareš. Místo vyrov-

nání však přišel klíčový náskok Chrudimi. Rešetár se sám uvolnil 

po pravé straně a trochu lacině prostřelil Vahalu - 2:4. Sedm mi-

nut poté navíc ERA-PACK nasměroval k titulu Slováček po rohu 

Koudelky - 2:5. Slavia už v  power play neskórovala a  Chrudim 

mohla slavit třináctý titul ve své historii!

Martin Brychta, trenér Slavie: „Podařilo se nám něco, co 

od nás nikdo nečekal, dostali jsme se až do finále. Je to něco úžas-

ného. Myslím si, že série se zlomila ve třetím zápase, kdy Chrudim 

v domácím prostředí zahrála výborně v defenzivní činnosti. Čtvrté 

finále bylo už trochu nahoru dolů a o tom, kdo vstřelí v pravý mo-

ment branky, bohužel jsme to my nebyli. Na konci jsme už hráli 

vabank, bohužel risk už nevyšel. Těší mne, že jsme přilákali di-

váky do hlediště, kéž by tomu tak bylo i v té nadcházející sezoně 

a nejenom během play-off. Dnes se rozloučil s kariérou Tomáš 

Matějka, před jeho přístupem a postojem k týmu musím jenom 

smeknout, odchází jeden z legendárních hráčů, který bude navždy 

se slávistickým futsalem spojován.“

SK SLAVIA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 2:5 (1:2)
Branky: 20. Míča (Salák), 24. vlastní M. Mareš - 5. vlastní Novotný, 19. Rešetár, 22. Felipe 
(Rešetár), 27. Rešetár, 33. Slováček (Koudelka). Konečný stav série: 1:3.

 MISTŘI 2016/17 - FK ERA-PACK CHRUDIM. 

inzerce

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Felipe Conde, trenér Chrudimi: „Je těžké hledat důvody naše-

ho vítězství. Ve skutečnosti se vším respektem ke Slavii si myslím, 

že jsme byli po všech stránkách lépe připraveni. Připravovali jsme 

se velmi pečlivě během celé základní části a také play-off, ve kte-

rém našem výkony vygradovaly. Slavia předváděla ve finále skvě-

lé výkony, za což jí chci pogratulovat. Doufali jsme, že si udržíme 

přehled a jistotu, se kterou jsme po celou sezónu hráli, ale naše 

obranná síla v prvním a druhém finále ztroskotala, ztratili jsme 

důvěru, protože jsme byli zvyklí, že jsme během roku nedostali 

tolik branek. Ani ve druhém zápase finálové série se nám vůbec 

nevedlo, nakonec jsme ale pochopili, že musíme hrát ze zabez-

pečené obrany, díky které si bude soupeř vytvářet příležitosti jen 

těžce. Strategii jsme splnili perfektně a titul jsme potvrdili v krás-

ném, posledním zápase. Situaci ve  finále nám znesnadnil také 

fakt, že jsme pouze 12 minut hráli v plné sestavě.“ 

 PREZIDENT SLAVIE DAN KOLMAN A PETR OLIVA (VPRAVO) SE RADUJÍ ZE ZISKU HISTORICKÉHO STŘÍBRA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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 HRÁČKY PRAŽSKÉ SLAVIE MOHLY S MISTROVSKÝM POHÁREM PÓZOVAT UŽ POČTVRTÉ ZA SEBOU. 

Slávistky zvedly nad hlavu
mistrovský pohár

Počtvrté v  řadě má 1. liga žen stejné vítězky, staly se jimi hráčky 
pražské Slavie, které letos v ligové sezóně nenašly přemožitelky, body 
ztratily pouze za dvě remízy s druhou Spartou.

Slavnostnímu předávání předcházelo poslední ligové utkání 

sezóny, v němž Slavia porazila Slovácko, které tak skončilo opět 

na třetí příčce. Pro Pražanky nezačalo utkání podle představ, když 

prohrávaly z kopačky Campbell. O minutu později ovšem srovna-

la Divišová a do poločasu vedla Slavia již 3:1, když se trefily Ská-

lová a Szewieczková. Po přestávce bylo k vidění opět vyrovnané 

utkání, v  62. minutě přidala čtvrtou branku domácích střídající 

Necidová. V závěru Slovácko korigovalo výsledek na konečných 

4:2, když se prosadila Fabová. Svěřenkyně trenéra Medynského, 

který navázal na předchozí tři tituly kolegy Mišovce, vyhrály letoš-

ní ročník s komfortním náskokem devíti bodů, Kateřina Svitková 

se s 26 brankami stala nejlepší střelkyní letošního ročníku. Druhá 

skončila Sparta, Slovácko třetí.

V sobotu hodinu po poledni zavítala Sparta do Hrádku nad Ni-

sou, kde se Pražanky utkaly se čtvrtým Libercem. Letenský vý-

běr neponechal nic náhodě a Severočeškám nasázel osm branek, 

Matoušková nastřílela hattrick. 

Ve druhé polovině tabulky se oba duely odehrály v neděli a nej-

dříve plzeňské Viktoriánky porazily 3:0 Hradec, když se postupně 

trefily kapitánka Ondrášková, Šlajsová a Tauberová. Ve druhém 

utkání zamířila pražská Dukla do Brna a odvezla si z jihomorav-

ské metropole všechny tři body. Zbrojovačky měly již před utká-

ním jistotu posledního místa a soutěž opouštějí. 

 SKÁLOVÁ SE NA VÍTĚZSTVÍ SLAVIE 4:2 V POSLEDNÍM KOLE NAD SLOVÁCKEM PODÍLELA JEDNOU BRANKOU. 

SK SLAVIA PRAHA - 1. FC SLOVÁCKO 4:2 (3:1)

Branky: 12. Divišová, 35. Skálová, 40. Szewieczková, 62. Necidová - 11. Campbell, 81. Fabová.

FC SLOVAN LIBEREC - AC SPARTA PRAHA 0:8 (0:3)

Branky: 44., 56. a 63. Matoušková, 13. a 67. Martínková I., 43. Mocová, 85. Mášová, 88. Raben.

FC VIKTORIA PLZEŇ - FC HRADEC KRÁLOVÉ 3:0 (2:0)

Branky: 5. Ondrášková, 42. Šlajsová, 69. Tauberová.

FC ZBROJOVKA BRNO - FK DUKLA PRAHA 0:4 (0:1)

Branky: 65. a 71. Čížková, 25. Kantarská, 75. Adámková.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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AC SPARTA PRAHA - SK SLAVIA PRAHA 4:1 (2:1)

Branky: 3. a 6. Machutková, 55. a 58. Pochmanová - 38. Kopčová.

FC VIKTORIA PLZEŇ - 1. FC SLOVÁCKO 1:1 (0:0)

Branky: 43. Charouzová Nikola - 79. Stařinská Dáša.

FK DUKLA PRAHA - FC HRADEC KRÁLOVÉ 0:1 (0:0)

Branka: 78. Kadečková.

FC ZBROJOVKA BRNO - SK DFO PARDUBICE 1:2 (0:0)

Branky: 42. Řezáčová - 41. Mužíková, 52. Novotná.

 SPARŤANKY OBHÁJILY LOŇSKÝ TITUL, KDYŽ ZA CELOU SEZONU JEN JEDNOU PROHRÁLY. 

Dorostenky Sparty zvítězily v derby
a převzaly mistrovský pohár

První liga dorostenek zná své vítězky již od poloviny dubna, kdy sparťan-
ky vyhrály v derby nad Slavií a obhájily tak prvenství. V pátek, po posled-
ním kole soutěže, převzaly vítězky soutěže mistrovskou trofej.

Závěr soutěže byl časově natažen díky domácímu mistrov-

ství Evropy fotbalistek do 17 let, Sparta si tak zajistila obhajobu 

titulu již 13. dubna, což bylo tři kola před koncem soutěžního 

ročníku. Pražanky soutěží procházely bez ztráty bodu, zaváhání 

přišlo až před týdnem v předposledním kole na Slovácku, kde 

mistryně prohrály 2:3. V závěrečném utkání došlo v pátek pod-

večer opět na derby a počtvrté v sezóně se dařilo více Spartě. 

Svěřenkyně trenéra Sumce rychle vedly, když se dvakrát tre-

fila Machutková. Slavia dokázala před přestávkou snížit díky 

úspěšnému úniku Kopčové, po  pauze však dvěma slepenými 

brankami rozhodla Pochmanová. Sparťanky tak zvítězily 4:1 

a po utkání převzaly mistrovský pohár, vršovický celek se do-

čkal bronzových medailí.

V sobotu se odehrála dvě utkání, Slovácko překvapivě pouze 

remizovalo v Plzni 1:1 a Dukla podlehla těsně Hradci Králové. 

Soutěž uzavřelo jediné nedělní utkání, ve  kterém Zbrojovačky 

nestačily na  Pardubice. Brněnský celek má před sebou baráž 

o udržení v nejvyšší soutěži s městským rivalem Lokomotivou, 

která v druholigové baráži přešla přes Liberec. 

 DOROSTENECKÝMI ŠAMPIONKAMI SE PRO LETOŠNÍ ROK STALY HRÁČKY SPARTY, V POSLEDNÍM KOLE PORAZILY SLAVII 4:1. 

zeny.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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ONDRÁŠOVKA CUP 
Kategorii desetiletých nadějí vyhrála Sigma Olomouc

Mladým fotbalistům Sigmy Olomouc se podařilo navázat na své do-
spělé idoly, kteří se opět po roce vrátili do nejvyšší soutěže, a ovládli 
Ondrášovka Cup kategorie U10. V Českých Budějovicích si dokázali po-
radit s celou domácí elitou své věkové kategorie a radují se z triumfu 
v turnaji, který je zároveň Pohárem FAČR kategorií U8 - U13. Ve finále 
Sigma porazila Ústí nad Labem, třetí místo patří Pardubicím. 

V jihočeské metropoli se do první trojky neprosadil žádný z klu-

bů nejvyšší soutěže dospělých. Medailové pozice tak obsadily 

týmy, jejichž seniorská mužstva hrála v uplynulé sezóně Fotbalo-

vou národní ligu. 

Ve dvanáctičlenných základních skupinách zatím propadu favo-

ritů nic nenasvědčovalo. Slavná pražská S se ve svých skupinách 

držela v popředí a opět si brousila zuby na nejvyšší příčky. Slavia, 

která vyhrála kategorie U12 a U13, skončila ve skupině A se dvě-

 RADOST Z VÍTĚZSTVÍ SI Z JIHU ČECH ODVEZLI MLADÍ FOTBALISTÉ SIGMY. 

FINÁLOVÁ SKUPINA

SEMIFINÁLE: Sigma Olomouc - Pardubice 3:0, Ústí nad Labem - Hradec Králové 1:0
O 3. MÍSTO: Pardubice - Hradec Králové 1:0 * FINÁLE: Sigma Olomouc - Ústí nad Labem 1:0

ONDRÁŠOVKA CUP U10 - POŘADÍ 
1. SK Sigma Olomouc * 2. FK Ústí nad Labem * 3. FK Pardubice * 4. FC Hradec Králové

nejlepší brankář: Samuel Brisuda (Bohemians Praha 1905)

nejlepší střelec: Alex Chrastina (AC Sparta Praha)

nejlepší hráč: Filip Kočvara (FK Ústí nad Labem)

TERMÍNY DALŠÍCH FINÁLOVÝCH TURNAJŮ
3. - 4. 6. - U9 - Vysoké Mýto * 10. - 11. 6. - U8 - Benešovwww.ondrasovkafotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=5SPGC5j55WM
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 DESETILETÍ SLÁVISTÉ SE TENTOKRÁT NA MEDAILOVÉ POZICE NEDOSTALI. 

Reprezentace U19: Na turnaji v Toulonu

zatím bez ztráty kytičky

Reprezentace do 19 let vyhrála i druhý zápas na turnaji v Toulonu, 
kde se připravuje na červencové ME v Gruzii. Po úvodním triumfu 3:2 
nad od rok staršími Skoty porazila Indonésii 2:0.

 „DEVATENÁCTCE“ SE V TOULONU DAŘÍ. PŘIPSALA SI UŽ DVĚ VÝHRY. 

ma porážkami druhá za vítězným Ústím nad Labem, které ztratilo 

body jen za jednu remízu. Sparta pak skupinu B i přes dvě prohry 

vyhrála a nechala za sebou i pozdější vítěze z Olomouce. 

Zklamání pro favority nastalo ve Zlaté skupině, v níž si v souč-

tu se základní skupinou připsala Sparta a  také Slavia celkem 

po čtyřech prohrách a semifinále jim zůstalo zapovězeno. Mezi 

nejlepší čtyři se tak prosadily Pardubice, Ústí nad Labem, Hradec 

Králové a Olomouc. 

Na závěrečné duely se nejlépe připravili mladí fotbalisté Sig-

my Olomouc. V semifinále „Hanáci“ hladce porazili Pardubice 3:0 

a postoupili do finále. V něm se utkali s Ústím nad Labem, které 

v semifinále zdolalo Hradec Králové 1:0. Hradec pak nezvládl ani 

utkání o bronz, v němž v derby podlehl Pardubicím 0:1. Těsným 

výsledkem skončil i finálový duel, když Sigma Olomouc vyhrála 

nad Ústím nad Labem 1:0 a těší se ze zisku nejcennější domácí 

trofeje v mládežnickém fotbale. 

www.ondrasovkafotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
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Mužstvo trenéra Suchopárka mělo od začátku víc ze hry a už 

ve 13. minutě šlo do vedení. Po rychlé útočné akci a špatném od-

kopu indonéské obrany se dostal k míči na malém trestném úze-

mí Kašiar a zblízka neměl problém uklidit míč k tyči. Tentýž hráč 

mohl ve 33. minutě zvýšit české vedení, ale jeho kličku v pokuto-

vém území dobře přečetl vybíhající gólman Ryiandi. V poslední mi-

nutě prvního poločasu (turnaj se hraje na 2x40) mohla Indonésie 

vyrovnat, když na levé straně šestnáctky zůstal osamocený Vikri, 

gólman Plachý ale skvěle vyběhl a střelu z deseti metrů vykopl 

v pádu nohama.

Hned po  šesti minutách druhého poločasu mohli Češi navý-

šit vedení, protože po faulu na Hlavatého kopal Chaluš penaltu. 

Střela doprostřed branky se mu ale nepovedla a gólman Ryiandi 

ji kryl. Chaluš pak nepovedenou penaltu napravil pět minut před 

koncem, kdy se dostali Indonésané do přečíslení tři na dva, ka-

pitán českého výběru ale vystihl finální přihrávku a  znemožnil 

soupeři zakončit. Definitivní rozhodnutí padlo o tři minuty později, 

když se po špatné rozehrávce soupeře dostal do samostatného 

úniku Šašinka a zakončil přesně.

„Bylo to hodně neurovnané utkání, v naší hře byla spousta ne-

přesností a také některé individuální výkony nebyly dobré. Spoko-

jeni nejsme, přestože naše vítězství bylo zasloužené. Měli jsme 

víc gólových příležitostí než soupeř, jeho dvě velké šance vychytal 

brankář Plachý,“ řekl k zápasu Jan Suchopárek.

Poslední soupeřem českého týmu ve  skupině bude v  úterý 

od 19:30 Brazílie (zápas vysílá v přímém přenosu ČTsport). 
www.fotbal.cz

 V POSLEDNÍM MAČI VE SKUPINĚ SI TO ČEŠTÍ MLADÍCI ROZDAJÍ S BRAZILCI. 

ČESKÁ REPUBLIKA U19 - INDONÉSIE U19 2:0 (1:0)

Góly: 13. Kašiar, 78. Šašinka. Sestava ČR: Plachý - Mareček, Čech (41. Tkáč), Král (41.Chaluš), Holík 
- Tischler, Havelka (75. Graiciar) - Novotný, Rezek, Hlavatý - Kašiar (61. Šašinka). Trenér Suchopárek.

Úvodní zápas na turnaji

ČESKÁ REPUBLIKA U19 - SKOTSKO U20 3:2 (1:1)

Góly: 37. Chvěja, 41. Šašinka, 60. Graiciar - 2. a 56. Burke. Sestava ČR: Plachý - Holík, Granečný, 
Tkáč (46. Chaluš), Mareček (56. Hlavatý) - Chvěja, Sadílek, Král (46. Čech), Lingr (75. Tischler) - 
Šašinka, Graiciar. Trenér Suchopárek.

 TRENÉRU JANU SUCHOPÁRKOVI SLOUŽÍ TURNAJ JAKO PŘÍPRAVA NA ME V GRUZII. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Střípky z jihočeských trávníků
Víkend na jihočeských pažitech patřil postupovým oslavám, hned ně-

kolik mužstev si s předstihem zajistilo prvenství ve své soutěži. Divizi 
opanovala Čížová, která dala letos dohromady pod Zdeňkem Starobou 
velmi silný tým. Do stejné soutěže se příští rok podívá Soběslav, ce-
lostátní měření sil ji čeká vůbec poprvé v klubové historii. Stejně jako 
předešlé tři ročníky zvládl Junior Strakonice i tentokrát svou soutěž 
s naprostým přehledem a slaví čtvrtý postup v řadě.

SOBĚSLAV SLAVÍ 
HISTORICKÝ POSTUP DO DIVIZE

Generace soběslavských fotbalistů marně snily o  postupu 

do  celostátní soutěže. Stropem byla účast v  krajském přebo-

ru, nejvýše z toho bylo 4. místo v sezoně 1998/99. Až v minulém 

ročníku přišel zlom a  místo starostí o  záchranu přišly daleko 

radostnější chvilky. Spartak skončil jen o skóre na třetím místě 

s 59 body. Letos splnil předsezonní ambice na sto procent a po-

prvé si zahraje v divizi. O všem rozhodl víkendový tahák kola proti 

druhé Želči. Domácí forvard Jiří Šmídmajer zužitkoval v 56. minu-

tě přesný centr a zařídil Soběslavi postupovou výhru 1:0.

ČTVRTÝ POSTUP V ŘADĚ 
PRO JUNIOR STRAKONICE

Od založení klubu strakonický Junior pokaždé opanoval svou 

soutěž. Postupně se prodral přes IV. i  III. třídu, v  loňském roce 

neměl větší problémy ani v okresním přeboru a letos vše dokonal 

vítězstvím v oblastní B třídě. Oslavy postupu mohly propuknout 

po výhře 4:1 na hřišti poslední Štěkně, kterou tím Junior odsoudil 

k pádu do přeboru. Trenér Strakonic Luděk Cimrhanzl si před zá-

pasem absolutně nepřipouštěl, že by jeho svěřenci mohli zaváhat. 

„Muselo by se přihodit něco špatného, aby se postup nepovedl. 

Tohle ztratit by bylo hodně špatné,“ prohlásil. Junior si postupo-

vé oslavy nechá až na příští domácí zápas a už teď je jasné, že 

i v příští sezóně bude jedním z favoritů I. A třídy.

DIVIZE A PATŘÍ ČÍŽOVÉ
Sokol Čížová zvládl navzdory rozsáhlé marodce svůj zápas 

v Klatovech, kde zvítězil 4:1, a čekal na nedělní odpověď konku-

rentů. Po  remíze druhých Karlových Varů s  třetím Motorletem 

2:2 (na penalty 2:4) se nakonec Čížová stala už po 28. kole vítězem 

áčkové divize. Se ziskem 70 bodů už nemůže být v posledních dvou 

kolech předstižena. V Čížové dali letos dohromady abnormálně 

silný tým, který neměl pod velením trenéra Staroby konkurenci. 

-Martin Wipplinger/jihoceskyfotbal.cz, foto Petr Vlasák-

 SOBĚSLAV SLAVÍ, POPRVÉ SI ZAHRAJE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 13. 6. 2017.

www.gol.cz
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